
 
 
 

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
příspěvková organizace 

 

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1 
 

tel., fax:  +420 485 110 192 
e-mail: info@zusliberec.cz 

webside: www.zusliberec.cz 

 
 

V ý r o č n í  
z p r á v a  

 

o činnosti školy za školní rok   
2017/2018 

 
Zpracoval Mgr. Tomáš Kolafa, ředitel 
Místo zpracování ZUŠ Liberec 
Datum zpracování 10. října 2018 

Podpis ředitele  

Razítko školy  

Datum schválení školskou radou  

Podpis předsedy školské rady  



 2

O b s a h         
 
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE          4
       
2.  ORGANIZACE STUDIA          5  
2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku  5   
2.2 Školní vzdělávací program            5 
         
3. ZABEZPEČENÍ PROVOZU             6 
3.1 Učebny              6 
3.2 Technické zabezpečení          6 
 
4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY     8 
4.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků       8 
4.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků      10 

4.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost      10 

4.4 Přehled aprobovanosti výuky         10 

4.5 Změny v pedagogickém sboru         10 

4.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků      11 
4.7 Celkový přehled nepedagogických pracovníků       12 
4.8 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků      12 
       
5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ          13 
5.1 Přehled počtu žáků           13 
5.2 Přehled počtu přijatých žáků do přípravného studia      13 
5.3 Přehled počtu žáků I. stupně studia        12 
5.4 Přehled počtu žáků II. stupně studia        13 
5.5 Přehled počtu žáků rozšířeného studia        13 
5.6. Přehled počtu žáků studia pro dospělé (žáci SŠ, VOŠ)      14 
 
6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ      14 
6.1 Klasifikace a absence žáků          14 
6.2 Počty zameškaných hodin          16 
6.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého a pedagogicko-uměleckého vzdělávání 16 
 
7.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY      16 
7.1 Spolupráce s uměleckými školami         16 
7.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ)      16 
7.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálními pedagogickými centry 16 
7.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi        16 
7.5 Spolupráce s odbory           17 
7.6 Spolupráce se školskou radou         17 
7.7 Spolupráce s rodiči           17 
 
8.  ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY     18 
8.1 Výsledky soutěží a přehlídek         18 
8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání       20 
8.3 Doplňková činnost           20 
8.4 Vlastní prezentace školy          21 
                
9.  ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH        21 
 
10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY          22 
10.1 Organizační schéma           22 
10.2 Autoevaluační zpráva          22 
 
11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY        25 
11.1 Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje)      25 
11.2 Přehled vývoje počtu žáků          25 
11.3 Materiálně technické vybavení, investice - výhledy a záměry     25 



 3

 
 
12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ        26 
12.1 Projekty s partnery v ČR          26 
12.2 Zapojení do mezinárodní spolupráce         26 
 
13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK   27 

instituce, termín, stručný přehled zjištění 
13.1 Údaje o výsledcích kontrol          27 
13.2 Výkon státní správy           27 
 
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY       28 
14.1 Mimorozpočtové zdroje - kalendářní rok 2016       28 
14.2 Příjmová část - kalendářní rok 2016        28 
14.3 Výdajová část - kalendářní rok 2016        28 
 
15.  PŘÍLOHY            28 
15.1  Plán práce školy           28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 

 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

PRÁVNÍ FORMA 
Příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 

DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava 
Komenského 478, PSČ 463 34 Hrádek nad Nisou 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
Statutární město Liberec 

ADRESA ZŘIZOVATELE 
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 

IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 
ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Jiřina Goldsteinová 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 
 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 
 1877 žáků 
RADA ŠKOLY 
 zřízena dne 1. 5. 2001 
SOCIÁLNÍ PATRNEŘI - OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 
 Kruh přátel Severáčku 
PROFESNÍ PARTNEŘI  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 
OCHRANA OSOBNÍCH DAT  

od 18. 5. 2018 externí pověřenec 
TELEFON, FAX 

+420 485 110 192 
E-MAILOVÁ ADRESA 

info@zusliberec.cz 
WEBOVÉ STRÁNKY 

www.zusliberec.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

2.  ORGANIZACE STUDIA  
 
2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny 

ve školském rejstříku  
 
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 
Pracoviště Frýdlantská 1359/19, Liberec 
HUDEBNÍ OBOR   

oddělení klávesových nástrojů 
              oddělení strunných nástrojů 
  oddělení dechových a bicích nástrojů 
              oddělení pěvecké 
              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 
     studium II. stupně, studium pro dospělé 

 
VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    

organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 
   studium II. stupně, studium pro dospělé 

 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava 
HUDEBNÍ OBOR   

klávesové a dechové nástroje, teoretické předměty 
  organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 

 
VÝTVARNÝ OBOR  

organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 

 
Komenského 478, PSČ 463 34 Hrádek nad Nisou  
HUDEBNÍ OBOR   

klávesové a dechové nástroje, teoretické předměty 
  organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 

 
 
 
 

2.2 Školní vzdělávací program  
 

Š K O L N Í   V Z D Ě L Á V A C Í   P R O G R A M 
 
Přípravné studium, 1. až 7. ročník I. stupně, 1. až 4. ročník II. stupně a studium pro dospělé 
ve všech oborech bylo realizováno podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec.  
 
 
 
 
 
 



 6

3.   ZABEZPEČENÍ PROVOZU 
 
3.1  Učebny 
 

Budova školy byla postavena v roce 1995 za účelem provozování základního uměleckého 
vzdělávání ve čtyřech uměleckých oborech. V pěti podlažích se nacházejí učebny                    
pro individuální a kolektivní výuku hudebního oboru, dva taneční sály, pět místností                 
pro výtvarný obor a čtyři místnosti pro literárně dramatické činnosti. V přízemním podlažích         
se nachází velký sál s kapacitou 50 - 250 diváků (zkoušky orchestrů školy a veřejné koncerty                
a vystoupení) a ve třetím nadzemním podlaží malý sál, který je zároveň zkušebnou sborového 
zpěvu (Severáček) a koncertním prostorem pro max. 120 osob. Ve druhém nadzemním podlaží          
se využívají tři učebny pro výuku hudebně teoretických předmětů a dva sklady - hudební 
nástroje a archiv pro administrativu školy. Čtyři nadzemní podlaží obepínají společné atrium 
s dvěma prosklenými výtahy a zázemím pro občerstvení (bar) v době konání veřejných akcí       
a koncertů. V podzemním podlaží slouží dvě učebny bicích nástrojů a jedna místnost                
pro 30 osob (Divadlo Vydýcháno). Ostatní místnosti využívá technický personál a jsou určeny 
jako skladové prostory pro výuku (fundus literárně dramatického oboru, notový archiv, sklad 
čistících prostředků, dílna školníka, relaxační místnost a kuchyňka pro uklízečky). Za vrátnicí 
v přízemí budovy se nacházejí dvě čekárny pro rodiče a žáky školy. Šatny pro kolektivní 
vyučování jsou umístěny vedle učeben a v individuální výuce se svršky a boty nechávají přímo 
ve třídách. Pedagogům slouží sborovna, kabinet literárně dramatického oboru, dva kabinety 
tanečního oboru a jeden kabinet výtvarného oboru. Vedení školy zaujímá prostory v prvním 
nadzemním podlaží se samostatnými místnostmi pro dva zástupce ředitele, ředitelnou, 
místností pro sekretariát a s kuchyňkou, která je společná také pro sborovnu. Celkem má škola 
k dispozici 67 učeben ve všech uměleckých oborech. Prostor jižně pod školou slouží jako 
parkoviště pro deset automobilů, nakládací prostor nadměrných objemů a prostor severně jako 
vstupní plocha do školy osazená stromy a lavičkami.  
 

 

Druh odborné učebny 
Maximální 
kapacita 

(počet osob) 

Z kapacitních důvodů 
využívána jako kmenová 

učebna (ano/ne) 
2x taneční sál 2 x 20 ano 
2x hudební nauka 2 x 22 ne 
1x přípravná hudební výchova 1x 16 ano 
1x grafická  1 x 10 ne 
3x kreslírna 3 x 15 ano 
1x velký sál (koncerty) 1 x 250 ano 
1x malý sál 1 x 120 ano 
1x atrium  1x 100 ne 
2x dramatika 1 x 20 ano 

 

3.2 Technické zabezpečení 

   
Prostor Vybavení 

Budova školy Ochranný systém zabezpečení budovy proti vniknutí - 
napojení na pult Městské policie Liberec. Kamerový systém 
se záznamem – před školou, hlavní vchod, atrium, 
parkoviště a velký sál. 
Protipožární elektronický zabezpečovací systém a 
mechanická signalizace požáru. 
Vzduchotechnika a klimatizace ve vybraných prostorách. 
Vnitřní rozhlas. 
Nouzové osvětlení. 
Vytápění plynem - ústřední topení. 
Vnitřní telefonní síť a vnitřní drátová síť na internet. Vnitřní 
bezdrátová síť na internet rozdělaná na veřejnou (wifi free 
pro žáky) a uzavřenou síť (pro dokumenty a přenos 
informací zaměstnanců s ochranou osobních dat). 



 7

Atrium Veřejně přístupný internet  - wifi 
Dvapožární mechanické zvony k vyhlášení poplachu  

Sborovna 6 ks počítačů s tiskárnami, multifunkční kopírka  
Velký sál Koncertní klavír, pianino, elektroakustické třímanuálové 

varhany, přípojky na ozvučení prostor, osvětlovací technika 
a promítací plátno, připojení k wifi 

Malý sál Klavír, přípojky na ozvučení prostor, osvětlovací technika, 
dataprojektor a promítací plátno, připojení k wifi 

Malá zkušebna Pianino, počítač s tiskárnou, připojení k wifi 
Učebna přípravného studia 
hudebního oboru 

Pianino, přípojky na ozvučení prostor, interaktivní tabule, 
dataprojektor a promítací plátno, připojení k wifi 

Učebny hudební nauky Pianino, přípojky na ozvučení prostor, počítač, 
dataprojektor a promítací plátno, připojení k wifi 

Učebny individuální výuky 
hudebního oboru 

Osobní počítač pro zpracování třídní dokumentace, 
připojení k wifi 

Taneční sály Pianino, přípojky na ozvučení prostor, audio a 
videotechnika, vyhřívaná a odpružená podlaha, osobní 
počítač pro zpracování třídní dokumentace,zrcadla na třech 
stranách, prostory na uskladnění fundusu v kabinetech 
vedle tanečních sálů, připojení k wifi. 

Učebny literárně dramatického 
oboru 

Přípojky na ozvučení prostor, videotechnika, přenosná 
osvětlovací technika, prostory na fundus v podzemním 
podlaží, multifunkční kopírka, připojení k wifi. 

Výtvarný obor Učebna počítačové grafiky (8 počítačů + pedagog), ostatní 
učebny osobní počítač pro zpracování třídní dokumentace, 
na grafický lis, dvě keramické pece, výtvarné stojany, 
barevná tiskárna a multifunkční kopírka, připojení k wifi, 
zařízení na pískování skla, plotr na samolepicí fólii a pec na 
fusing. 

Komunikace s veřejností Škola provozuje webové stránky, které každý týden 
aktualizuje a které obsahují informace provozně 
organizační, plán akcí a prezentaci uskutečněných aktivit. 
Dále své aktivty prezentuje v tištěných médiích, místních 
rozhlasech a televizích a na veřejných místech budovy 
školy. Korespondence prostřednictvím e-mailové pošty, 
pozemní pošty, telefonu a osobní jednání. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

4  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

4.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků 
 

1 ADAM Jan taneční obor 

2 BAŘINKA Miloš housle 

3 BERNTOVÁ Marcela klavír 

4 BLÁHOVÁ Krista literárně-dramatický obor 

5 BRODACZOVÁ Šárka taneční obor 

6 BULVA František housle 

7 CEJNAROVÁ Milena klavír 

8 ČANČAROVÁ HOUFKOVÁ Andrea zpěv 

9 ČERNÁ Blanka zpěv 

10 DASTYCH Petr trubka 

11 DLASK Vladislav kontrabas 

12 DOSKOČILOVÁ Daniela klavír 

13 DOUBOVÁ  Olena housle, viola 

14 DOUBRAVSKÁ Markéta harfa 

15 DRÁBEK Daneš klarinet, saxofon 

16 DRIBAS Taňa taneční obor 

17 DUŠKOVÁ Šárka hoboj 

18 DVOŘÁKOVÁ Eva klavír 

19 DVOŘÁKOVÁ Lenka klavír 

20 FRANKOVÁ Jana hudební teorie 

21 FRYČOVÁ Radka zpěv 

22 FRYDRYCH Jiří bicí 

23 GOLDSTEINOVÁ Jiřina klavír 

24 HÁJKOVÁ Jana klavír 

25 HANOUSKOVÁ Marika taneční obor 

26 HAVLÍKOVÁ Lucie lesní roh 

27 HIMMELOVÁ Annemarie klavír 

28 HLÍZOVÁ Lea klavír 

29 HOLÝ Tomáš literárně-dramatický obor 

30 HOMOLOVÁ Michaela literárně-dramatický obor 

31 HORÁČEK Lukáš literárně-dramatický obor 

32 HORÁKOVÁ Kateřina klavír 

33 HUBÁLKOVÁ Svatava zpěv 

34 HUTAŘ Daniel klavír 

35 KABELÁČ Jarmil pozoun 

36 KABELÁČOVÁ Jindřiška klavír 

37 KADLAS Elena klavír 

38 KARLOVIĆ Tvrtko klavír 



 9

39 KIRYKOVÁ Simona klavír 

40 KLIMEŠOVÁ Markéta výtvarný obor 

41 KOLAFA Tomáš hudební teorie 

42 KOLAFOVÁ Věra violoncello 

43 KOTLÁR Miroslav klarinet, saxofon 

44 KOUPILOVÁ Ivana zpěv 

45 KULHÁNKOVÁ Kateřina taneční obor 

46 KURFIŘTOVÁ Irena zpěv 

47 LACHMAN Luboš klarinet, saxofon 

48 LANGROVÁ Anna housle 

49 LOMTADZE Natela housle 

50 LOUKOTOVÁ Gabriela výtvarný obor 

51 MACEK Maximilián kytara 

52 MACHÁČEK Vlastimil kytara 

53 MAŠEK  Ondřej výtvarný obor 

54 MATĚJÁK Petr housle 

55 MAYEROVÁ Zuzana klavír 

56 MIHULKA Rudolf klavír 

57 MIKOLÁŠKOVÁ Marcela housle 

58 MRÁZEK Pavel klavír 

59 NALEZINEK Jaroslav housle 

60 OPLETALOVÁ Marta violoncello 

61 PÁLKOVÁ Silvie zpěv 

62 PÁRYSOVÁ Věra kytara 

63 PATLATYI Oleg housle, viola 

64 PERMANOVÁ Jiřina taneční obor 

65 POLLÁK Flóra fagot 

66 ROTHOVÁ Radmila příčná flétna 

67 SANVITO Graziano klarinet, saxofon, tuba 

68 SANVITO Vladimíra violoncello 

69 SMETANOVÁ Jarmila klavír 

70 ŠIKOLOVÁ Renata výtvarný obor 

71 ŠKRÉTOVÁ Alena klavír 

72 ŠLAJCHOVÁ Nikola taneční obor 

73 ŠNÝDROVÁ Naděžda klavír 

74 TIPEK Miroslav klarinet, saxofon 

75 TIPKOVÁ Zuzana hoboj 

76 VALENTOVÁ Julie klavír 

77 VESELÝ Ondřej bicí 

78 VOTRUBEC Jiří příčná flétna 

79 VRTIŠKOVÁ HÁJKOVÁ Libuše literárně-dramatický obor 

80 VYKYPĚLOVÁ Ivana výtvarný obor 



 10

4.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků 
 

Kvalifikační 
předpoklady  
k 30. 6. 2016 

do 30 let 
od 31 do 

40 let 
od 41 do 

50 let 

od 51 až 
důchodový 

věk 
důch. věk Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 
splňuje 9/5 12/10 18/13 24/14 17/11 80/53 

nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 
 

4.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 
 

Počet k 30. 6. 2018 
(přepočtení na plně zaměstnané) Z toho bez odborné kvalifikace 

60,17 0 
 

Specializované činnosti 
Počet k 30. 6. 2018 
(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

Z toho bez 
kvalifikace 

xxx 0 0 
 

4.4 Přehled aprobovanosti výuky 
 

Obor Celkem hodin Ú % P % O % N % 
Hudební 1082 1082 100 - - - - - - 
Výtvarný 91 91 100 - - - - - - 
Taneční 88 88 100 - - - - - - 

Literárně dramatický 74 74 100 - - - - - - 
 

Vysvětlivky: 
Ú - úplná kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ i stupeň školy i pro 
vyučovaný předmět) 
O - pouze odborná (učitel splňuje kvalifikaci pro daný předmět, ale nemá kvalifikaci pro 
daný typ školy) 
P - pedagogická kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ a stupeň škol, ale 
nemá aprobaci na příslušný předmět) 
N - nevyhovující 

 

4.5 Změny v pedagogickém sboru 
 

 
 školní rok 2016/17 školní rok 2017/18 

Nastoupili 5 3 
Odešli na jinou 

školu 
mimo školství na jinou školu mimo školství 

 1 1 1 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

4.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
4.6.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání 
 

Název vzdělávacího programu  
(typ vzdělávání) Pořadatel 

Počet 
účastníků 

Klavírní kurzy Mikulov – týden  ZUŠ Mikulov 1 
Radostně se smyčcem – týden  Konzervatoř Brno 1 
Adobe Ilustrator – dva dny SUŠS Železný Brod 1 
Výtvarný seminář AVP – tři dny  Univerzita Hradec Králové 1 
Symposium Budoucnost hudebních škol – dnešní 
výzvy a zítřejší rozhodnutí – tři dny 

Universität für Musik und 
darstellende Kunst Wien 

1 

Varhanní seminář – jeden den Pražská konzervatoř 1 
Seminář k výjezdům žáků, šablonám pro ZUŠ, 
inkluze v ZUŠ – jeden den 

Asociace základních 
uměleckých škol ČR 

1 

Seminář práce se žáky s Aspergerovým 
syndromem – jeden den 

SUŠS Železný Brod 1 

Centrum sklářského umění – jeden den Huť František na Sázavě 2 

2. české plátkové sympozium – dva dny Spolek dvouplátkových 
nástrojů ČR 

2 

Centrum sklářského umění – jeden den Huť František na Sázavě 2 
Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost 
ve vazbě na nařízení EU 2016/779 (GDPR) – jeden 
den 

Statutární město Liberec 1 

Symposium Umělecké vzdělávání a společnost – 
dva dny 

Goethe Institut Praha, 
NIPOS Artama 

1 

Houslový seminář – jeden den Česká filharmonie 1 
Centrum sklářského umění – jeden den Huť František na Sázavě 2 
Financování uměleckých škol zemí Visegrád 4 – 
jeden den 

European Musicschool Union 1 

Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost 
ve vazbě na nařízení EU 2016/779 (GDPR) – jeden 
den 

Statutární město Liberec 2 

Seminář pro ředitele ZUŠ Lib. kraje – dva dny NIDV Liberec 1 
Fusing I., sklářský seminář – dva dny Huť Skalice u České Lípy 2 
Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost 
ve vazbě na nařízení EU 2016/779 (GDPR) – jeden 
den 

Statutární město Liberec 2 

Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost 
ve vazbě na nařízení EU 2016/779 (GDPR) – jeden 
den 

Statutární město Liberec 2 

Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost 
ve vazbě na nařízení EU 2016/779 (GDPR) – jeden 
den 

Statutární město Liberec 1 

Masterclass Alisa Weilerstein (violoncello) – jeden 
den Česká filharmonie 2 

Masterclass Josef Špaček (housle) – jeden den Česká filharmonie 8 
Kurz klasické hudební improvizace – jeden den NIDV Praha 1 
1. Den zobcových fléten na Pražské konzervatoři – 
jeden den 

Pražská konzervatoř 2 

Semináře v rámci festivalu Dětská scéna – jeden 
den 

NIPOS Artama 1 

Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost 
ve vazbě na nařízení EU 2016/779 (GDPR) – jeden 
den 

Statutární město Liberec 78 

Využití nových metod a forem ve výuce strunných 
nástrojů na ZUŠ - Práce v kytarovém souboru – 
jeden den 

NIDV Liberec 1 



 12

Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost 
ve vazbě na nařízení EU 2016/779 (GDPR) – jeden 
den 

Statutární město Liberec 1 

Šablony II pro ZUŠ – jeden den NIDV Liberec 1 
Metodika hry na fagot v rámci individuální a 
kolektivní výuky – týden  

Hudební škola Anny Fisher 
Maďarsko, Budapešť 

1 

Letní kurz žesťů – týden  Město Vimperk 1 

Liberec International Violine Academy – dva týdny ZUŠ Liberec  
University of Michigan 

5 

Výuka anglického jazyka – 1 hodina týdně ZUŠ Liberec 6 
Rehabilitační cvičení – 2 hodiny po 1 hodině týdně ZUŠ Liberec 12 

 
4.6.2 Zvýšení kvalifikace 
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel Počet 
účastníků 

nebylo organizováno   
 

 

4.7 Celkový přehled nepedagogických pracovníků 
 

1 ŠPRIGL Miloš vrátný 
2 GOTSCHAMMEROVÁ Radka uklízečka 
3 SEMUSIO Roman vrátný  
4 ŠKODOVÁ Zuzana hospodářka  
5 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 
6 KELLEROVÁ Hana sekretářka kolektivního vyučování 
7 ŠÍMOVÁ Marie uklízečka 
8 TRUHLÁŘ Libor školník 

 
 
4.8 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 
4.8.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání 
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel Počet 
účastníků 

Seminář k veřejným zakázkám a zveřejňováním smluv Ekvita Liberec 1 
Inventarizace zřizovatel 2 
Roční závěrka, roční inventarizace, nové dokladové řady Ekvita Liberec 1 
Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost ve vazbě na 
nařízení EU 2016/779 (GDPR) – jeden den 

Statutární 
město Liberec 

7 

Seminář příprava faktur, účetnictví a GDPR Ekvita Liberec 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 13

5.   ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 
 
5.1 Přehled celkového počtu žáků  
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1877 
hudební obor – individuální výuka 972 
hudební obor – kolektivní výuka 179 
výtvarný obor 334 
taneční obor 207 
literárně dramatický obor 185 

 
 
5.2 Přehled počtu žáků přípravného studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 137 
hudební obor – individuální výuka 57 
hudební obor – kolektivní výuka 31 
výtvarný obor 19 
taneční obor 18 
literárně dramatický obor 12 

 
5.3 Přehled počtu žáků I. stupně studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1382 
hudební obor – individuální výuka 748 
hudební obor – kolektivní výuka 123 
výtvarný obor 249 
taneční obor 159 
literárně dramatický obor 103 

 
5.4 Přehled počtu žáků II. stupně studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 356 
hudební obor – individuální výuka 172 
hudební obor – kolektivní výuka 27 
výtvarný obor 72 
taneční obor 38 
literárně dramatický obor 47 

 
5.5 Přehled počtu žáků rozšířeného studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1 
hudební obor – individuální výuka 1 
hudební obor – kolektivní výuka 0 
výtvarný obor 0 
taneční obor 0 
literárně dramatický obor 0 

 
 



 14

5.6 Přehled počtu žáků studia pro dospělé (žáci SŠ, VOŠ) 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 55 
hudební obor – individuální výuka 40 
hudební obor – kolektivní výuka 0 
výtvarný obor 11 
taneční obor 1 
literárně dramatický obor 3 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

6.   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 
6.1 Klasifikace a absence žáků 
 
 
6.1.1 Klasifikace a absence žáků oddělení klávesových nástrojů 
 
 klavír varhany cembalo keyboard akordeon harfa 
počet žáků 273 1 0 12 4 9 
klasifikace 1,3 1 0 1,16 1,5 1,2 
absence 2,8 2 0 2,3 3 1,9 
neklasifikováno 1 0 0 0 0 0 
odchody, ukončení studia, absolventi 31 1 0 4 2 1 
 
 
 

6.1.2 Klasifikace a absence žáků oddělení strunných nástrojů 
 

 housle viola 

počet žáků 137 4 

klasifikace 1,23 1,3 

absence 2,23 2,5 

neklasifikováno 1 0 

odchody, ukončení studia, absolventi 12 1 
 

 violoncello kontrabas kytara el. 
kytara 

baskytar
a 

dudy 

počet žáků 52 4 69 9 5 1 

klasifikace 1,09 1 1,22 1,2 1 1 

absence 3,33 0,57 2,4 2,5 2,3 2 

neklasifikováno 0 0 1 0 0 0 

odchody, ukončení studia, absolventi 5 0 16 2 2 0 
 
 
 



 15

6.1.3 Klasifikace a absence žáků oddělení dechových a bicích  
nástrojů 

 
 zobcová flétna dřevěné dechové žesťové dechové bicí 
počet žáků 69 129 36 25 
průměr klasifikace 1,05 1,08 1,02 1,3 
neklasifikováno 0 0 0 0 
průměr absence 2,74 2,66 2,27 1,4 
odchody 7 16 11 4 

 
 
6.1.4 Klasifikace a absence žáků pěveckého oddělení  
 
 sólový zpěv sborový zpěv 

počet žáků 77 167 

klasifikace 1,01 1 

absence 3,97 4,63 

neklasifikováno 0 0 

odchody, ukončení studia, absolventi 23 17 

 
 

6.1.5 Klasifikace a absence žáků oddělení teoretických předmětů  
 
 přípravné studium hudební nauka 

počet žáků 57 492 

klasifikace 0 1,14 

absence 1,696 3,15 

neprospěl/neklasifikován 0 3 

 
 
6.1.6 Klasifikace a absence žáků interpretačních a pěveckých  

seminářů  
 hudební seminář 

počet žáků 118 

klasifikace 1,03 

absence 5,29 

neprospěl/neklasifikován 13 

 
6.1.7 Klasifikace a absence žáků nehudebních oborů  
 
 taneční obor výtvarný obor literárně dramatický obor 

počet žáků 204 330 157 

klasifikace 1,1 1,2 1 

absence 7,37 5,9 6,4 

neklasifikováno 0 0 2 
odchody, ukončení studia, 
absolventi 

7 17 15 

 



 16

6.2 Počty zameškaných hodin  
 

Název oddělení Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 
Klávesových nástrojů 991 0 
Strunných (housle a viola) 215 0 
Strunných (vcl, kontrabas, kytara) 376 0 
Dechových nástrojů 492 0 
Pěvecké oddělení 593 0 
Teoretických předmětů 3222 0 
Nehudebních oborů 2138 0 
CELKEM 8027 0 
 
6.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého  

a pedagogicko-uměleckého vzdělávání  
 

Konzervatoř Střední 
umělecká 

VŠ 
umělecká 

VŠ pedagogicko- 
umělecká 

VŠ technicko- 
umělecká 

Celkem 

6 9 2 9 3 29 
 
 

 
 
 
7.   ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 
 
7.1 Spolupráce s uměleckými školami 
 

Konzultace pedagogů a žáků v rámci přijímacího řízení na konzervatoře a umělecké školy. 
Další vzdělávání pedagogů a kurzy pro žáky.  
Společné koncerty pedagogů.  
Příprava otevření výuky Práce se sklem – pískování a fusing. 
 

7.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ) 
 

Zajišťování hudebních vystoupeních na školních slavnostech. Spolupráce při organizování 
soutěží, přehlídek a koncertů. Více viz plán práce v Příloze č. 1. 

 

7.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a 
speciálními pedagogickými centry 

 
Posuzování školní zralosti z pohledu udržení pozornosti u žáků s mimořádnými studijními 
předpoklady (kontrakce ročníků). Nebylo využito. 

 

7.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi 
 
7.4.1 Spolupráce s příspěvkovými kulturními organizacemi a školami 
 

Pronájem prostor pro vystoupení a koncerty žáků ZUŠ - Divadlo F. X. Šaldy, Naivní 
divadlo (Mateřinka), Oblastní galerie, Severočeské muzeum, Krajská vědecká knihovna, 
Technická univerzita v Liberci, společné akce SOU a SOŠ Kateřinky, ZŠ a ZUŠ Liberec 
Jabloňová a mateřskými školami v Liberci (Mateřinka, Kytička písniček). Účast žáků 
v projektu ZUŠ Open. 
Více viz plán práce v Příloze č. 1. 



 17

 

7.4.2 Spolupráce s neziskovými organizacemi 
 

Zajišťování hudebních, tanečních a literárně-dramatických vystoupení na slavnostech - 
Sdružení Tulipán, ČMOS PS, Unie českých pěveckých sborů ČR, Alliance Francaise 
Liberec, sportovní organizace, domovy seniorů, církevní obce, festivaly a soutěžní 
přehlídky neuměleckého charakteru, vernisáže umělců a uměleckých sdružení, Kino 
Varšava, slavnosti 31. pluku BCHRO, státní svátky organizované Statutárním městem 
Liberec či Libereckým krajem. Více viz plán práce v Příloze č. 1. 
ZUŠ Liberec nabízí ve večerních hodinách své prostory k pronájmu dvěma libereckým 
pěveckým sborům - Ještěd a Rosex, a dále Sdružení přátel komorní hudby a Unii 
českých pěveckých sborů. 

 
 

7.5 Spolupráce s odbory 
 

Probíhá pravidelné informování a projednávání dle uzavřené kolektivní smlouvy. Od 1. září 
2017 do 31. srpna 2018 se uskutečnilo 7 jednání o o pracovně provozních záležitostech, které 
vyplývají ze zákona a znění kolektivní smlouvy.  

 
 

7.6 Spolupráce se školskou radou 
 

Školská rada zasedala celkem jednou. Obsah jednání je v zápisech jednání školské rady.  
 
 

7.7 Spolupráce s rodiči 
 
7.7.1 Informační servis 
 

Zákonný zástupce na webových stránkách nalezne základní informace o škole, 
kontakty, kompletní plány mimoškolních aktivit, zákonem předepsané dokumenty                   
a  odkazy na rodičovská sdružení při škole.  
Zákonní zástupci využívají přes webové rozhraní elektronické zapisování žáků                     
do rozvrhů kolektivního vyučování několik dnů před zahájením školního roku                          
a komunikace s třídními učiteli, včetně omlouvání svých dětí.  
V budově školy se pravidelně aktualizují informace pro zákonné zástupce i veřejnost 
(akce školy nad rámec vyučování a dokumenty školy či jiná aktuální sdělení). 
Škola má profil na facebooku. 
Školní řád a informace pro veřejnost jsou také vyvěšeny v čekárně školy a školní řád je 
vytištěn v plném znění v žákovské knížce žáka. 

 
7.7.2 Návštěva vyučování 
 

Každý zákonný zástupce má možnost po předchozí domluvě s pedagogem navštívit 
vyučovací jednotku. 

 

7.7.3 Třídní přehrávky a hodiny pro rodiče 
 

Každý pedagog má povinnost organizovat nejméně jeden třídní koncert, vystoupení                
či hodinu pro rodiče, v rámci které představí výsledky práce všech svých žáků.  

 

7.7.4 Koncerty pro rodiče s dětmi 
 

Škola ve spolupráci se SRDŠ ZUŠ Liberec organizuje koncerty a vystoupení 
profesionálních umělců přímo ve škole (cca 5x ročně) a zájezdy na divadelní a baletní 
představení v profesionálních scénách v Liberci nebo v Praze. Více v příloze č. 1. 



 18

 

7.7.5 Spolupráce se Sdružením rodičů a přátel dětí školy ZUŠ 
Liberec (SRPŠ) 

 
Výbor SRPŠ stanovil pro spolupráci s učiteli jasná organizační a finanční pravidla,                      
na základě kterých podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, 
vystoupení, zahraniční a tuzemské výjezdy, soutěže, další vzdělávání). V příloze Plán 
práce školy je podpora označena písmeny SRPŠ u příslušné aktivity. Výbor                           
se pravidelně schází - výbor podporuje aktivity všech žáků, vyjma žáky sborového 
zpěvu.  

 

7.7.6 Spolupráce s Kruhem přátel Severáčku (KPS) 
 

Výbor KPS podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, vystoupení, 
zahraniční a tuzemské výjezdy a soutěže či festivaly, letní dětské tábory). Výbor              
se pravidelně schází - viz příloha č. 1. KPS zajišťuje finanční prostředky od sponzorů. 
Výbor podporuje aktivity žáků sborového zpěvu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.   ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 
8.1 Výsledky soutěží a přehlídek 
 

Škola se aktivně zapojuje do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže                          
a tělovýchovy ČR pro základní umělecké školy, dále do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo 
kultury ČR a další organizace v ČR i v cizině. Škola je také pořadatelem školních, okresních, 
krajských i ústředních kol těchto uměleckých soutěží. 
Soutěže mají velký význam v procesu autoevaluace školy, neboť jsou jedním z hlavních 
měřítek porovnávání kvality jednotlivých škol a hrají také významnou roli v dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Soutěže se stávají významným inspiračním a motivačním 
nástrojem vzdělávacího procesu učitele a žáka. Soutěží se zúčastňuje v průměru každý čtvrtý 
žák školy. 
 



 19

8.1.1 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT ČR 
 

Název soutěže Postupové 
kolo 

Počet 
soutěžících 

žáků/souborů 
Umístění 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v sólovém 
a komorním zpěvu  

Okresní 46 
1. místo    23x 
2. místo    15x 
3. místo      2x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR ve hře na 
žesťové dechové nástroje Okresní 10 1. místo    10x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR ve hře na 
dřevěné dechové nástroje a 
zobcovou flétnu 

Okresní 40 
1. místo    31x 
2. místo      9x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR ve hře na 
dřevěné dechové nástroje a 
zobcovou flétnu 

Krajské 34 
1. místo    17x 
2. místo    15x 
3. místo      2x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR ve hře na 
lidové nástroje  

Krajské 1 1. místo      1x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v sólovém 
a komorním zpěvu  Krajské 23 

1. místo      6x 
2. místo      9x 
3. místo      2x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR ve hře 
smyčcových souborů a komorních a 
symfonických orchestrů  

Krajské 4 1. místo      4x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR ve hře na 
dřevěné a žesťové dechové nástroje 
a zobcovou flétnu 

Ústřední 11 

1. místo      1x 
2. místo      5x 
3. místo      4x 
ČU              1x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v sólovém 
a komorním zpěvu  

Ústřední 7 2. místo      3x 
3. místo      1x 

Celostátní soutěžní přehlídka ZUŠ ČR 
výtvarného oboru 

Ústřední 2 
2. místo      1x 
ČU              1x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR ve hře 
smyčcových souborů a komorních a 
symfonických orchestrů  

Ústřední 1 1. místo      1x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR ve hře na 
harfu (vyhlášena pro Českou i 
Slovenskou republiku)  

Ústřední 5 
2. místo      1x 
3. místo      2x 
ČU              2x 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

8.1.2 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených jinými subjekty 
 

 

Název soutěže Soutěžní kolo 
Počet 

soutěžících 
žáků/souborů  

Umístění 

2. mezinárodní harfová soutěž prof. 
Karla Patrase, Praha 

Mezinárodní 2 ČU             1x 

Mezinárodní soutěž pěveckých sborů 
Riva del Garda, Itálie Mezinárodní 3 1. místo      3x 

Mezinárodní violoncellová soutěž 
Jana Vychytila, Praha 

Mezinárodní 1 1. místo      1x 

Festival polské hudby Györ 
Maďarsko 

Mezinárodní 1 ocenění       1x 

Přehlídka dětských recitátorů Okresní 1 1. místo      1x 

Pěvecká soutěž Lípa Cantates Oblastní 17 
1. místo      2x 
2. místo      3x 
3. místo      1x 

Přehlídka dětských recitátorů Krajské 1 1. místo      1x 
Teplické Flautohry Celostátní 1 1. místo      1x 
Mezinárodní Kocianova houslová 
soutěž 

Mezinárodní 1 1. místo      1x 

Mezinárodní interpretační soutěž Val 
Tidone (violoncello) Mezinárodní 2 1. místo      2x 

 
 

8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 
 

Umělecké vzdělávání je téměř stoprocentně realizováno prostřednictvím zdokonalování 
uměleckých dovedností, které mají fyziomotorický charakter. Jedná se o mnoho let osvědčené 
metody, které tolik nepodléhají vědecko technickému vývoji. Nové metody výuky se zavádějí 
oblastech: 

a) IT technologie - výuka výtvarného oboru a hudební teorie 
b) metodické postupy v nástrojové hře (např. smyčcová metoda G. Szilváy) 
c) IT technologie - administrativa třídního učitele (zapojeno pilotně 40 pedagogů) a využití 

PC techniky ve výuce 
d) metodické postupy v nehudebních oborech (tématiké řady a projektové vyučování) 
e) zahájení výuky pískování skla a fusing ve výtvarném oboru 

 
 

 

8.3 Doplňková činnost 
 

Úspěšná realizace doplňkové činnosti pomáhá pokrýt ztrátu z hlavní činnosti školy. Jedná se o 
jednorázové, krátkodobé a dlouhodobé pronájmy prostor školy.  
Jednorázové pronájmy: např. Divadelní fakulta AMU Praha, Liberec International Violine 
Academy. 
Krátkodobé pronájmy: zájmová činnost uměleckých těles a zdravotních pohybových aktivit, 
která provozují občanská sdružení a OSVČ. Pronájmy se konají po ukončení výuky v ZUŠ ve 
večerních hodinách v tanečních sálech, salónku a malém sále. Pronájmy jsou v délce do 
jednoho roku a jsou každoročně obnovovány. 
Dlouhodobé pronájmy: dvě prodejny v budově školy mají dlouhodobé pronajmutí přízemních 
prostor. Pronájem je schválen Radou města Liberec. 
Výše pronájmů je stanovena tak, aby ve své konečné a celkové výši nepřesáhly výše jednoho 
miliónu korun z důvodů následné povinné platby DPH, což by ve svém důsledku znamenalo 
významné snížení zisku.  
 
 
 



 21

 
 

8.4 Vlastní prezentace školy 
 
 Prezentace školy se odehrává v několika rovinách: 

- internetové stránky školy s informačním servisem 
- facebook 
- uveřejňování akcí v měsíčníku Kalendář Liberecka 
- veřejná vystoupení a koncerty, koncerty učitelů, absolventů - viz příloha č. 1 
- výtvarné výstavy v budově ZUŠ a dalších prostorách 
- vydávání upomínkových předmětů  
- viditelné označení nástrojových pouzder pronajímaných hudebních nástrojů 
- viditelné označení transportních beden 
- vlastní umělecké aktivity a prezentace pedagogů 
- informační banery 

 

8.4.1 Aktivity školy v budově ZUŠ 
 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 
Interní večery hudebního oboru 22 21 21 
Koncerty a soustředění ve škole 103 80 105 
Absolventské koncerty hudebního oboru 6 6 6 
Vernisáže výtvarného oboru v atriu 4 4 3 
Vernisáže výtvarného oboru mimo ZUŠ 1 1 3 
Taneční večery 3 4 1 
Jednorázové pronájmy sálů  17 11 7 
Třídní hodiny kolektivních oborů 47 55 27 
Třídní přehrávky HO  70 66 68 

 
 

8.4.2 Jednodenní a vícedenní aktivity školy mimo budovu ZUŠ 
 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 
Počet výjezdů v tuzemsku 240 244 224 
Počet výjezdů v zahraničí 8 11 17 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
9. ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH 
 

ZUŠ Liberec neposkytuje žádné poradenské služby. Základní umělecké školství se zabývá díky 
svému charakteru činnosti s žáky se speciálními vzdělávacími a výchovnými problémy spíše 
okrajově. V ZUŠ Liberec se případné situace řeší individuálně v součinnosti s žákem, třídním 
učitelem a zákonnými zástupci. V průběhu roku nebyly řešeny žádné přestupky školního řádu 
v oblasti sociálně-patologických jevů. Žáci s mimořádnými studijními předpoklady mají 



 22

možnost studovat obor s vyšší časovou dotací (rozšířené vyučování) v případě, že vykonají 
úspěšně komisionální zkoušky. 
 

10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY 
 

10.1  Organizační schéma 
 

Pedagogická činnost 
1  Ředitel 

 1.1  Zástupce ředitele  
 1.1.1  Vedoucí předmětové komise  (vedoucí oddělení) 
 1.1.1.1 Učitel  
  

Administrativní činnost 
 1 Ředitel  

1.1 Administrativní pracovník  
 
Provozní činnost 

 1 Ředitel  
 1.1 Školník  
 1.1.1 Uklízečka  
 1.1.2 Vrátný  
  
 

10.2  Autoevaluační zpráva 
 

Základním principem v ZUŠ Liberec je respektování potřeb žáků a jejich zákonných zástupců 
s udržením stávající kvality výuky. Napříč všemi uměleckými obory naplňujeme vizi školy = 
umělecké vzdělávání založené na vysoké individuální kvalitě výuky uměleckých dovedností 
s praktickou realizací v ansámblových a skupinových činnostech. Zaměstnanci školy se snaží 
naplňovat obsah školního motta „tradice - kvalita - porozumění“ v každodením kontaktu se 
žáky, rodiči, zřizovatelem, partnery, kontrolními orgány a mezi sebou v oblasti vzdělávací i 
rovině lidské a komunikační. 
 
Školu vnímáme jako otevřenou instituci pro studenty uměleckých oborů – jsme v kontaktu 
s uměleckými tělesy (Česká filharmonie, Divadlo F. X. Šaldy, Naivní divadlo, divadlo Loutky a 
buchty Praha), s vysokými školami (DAMU Praha, Technická univerzita v Liberci), se středními 
uměleckými školami v Libereckém kraji a konzervatořemi v ČR. Vytváříme podnětné prostředí 
a podmínky pro žáky s mimořádnými studijními předpoklady ve všech oborech. Zapojujeme se 
i nadále do mezinárodních projektů. Pokračujeme v dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků v uměleckých oborech, jazykových a komunikačních dovednostech, 
fyzioterapeutických dovednostech a ovládání počítačové techniky. I nadále se snažíme 
nabídnout mladým, budoucím, odborně i pedagogicky způsobilým učitelům nová pracovní 
místa v ZUŠ. Prohlubujeme efektivní způsoby komunikace mezi školou a rodiči – pomoc rodičů 
a přátel školy při organizaci náročných akcí, principy otevřené výuky, kdy rodiče mohou po 
dohodě s vyučujícím navštívit vyučovací jednotku, pravidelné uveřejňování informací 
v Kalendáři Liberecka, plakátování akcí v prostorách školy a trvalá aktualizace webových stran 
školy a facebooku.  
 
Kapacita školy je již několik let ze 100% naplněna a po zápisu do školy nelze přijmout několik 
desítek uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího řízení. V průběhu roku bylo ve spolupráci 
se zřizovatelem opakovaně zažádáno o navýšení kapacity školy.  
 
Výuka detašovaného pracoviště v Hrádku nad Nisou, Základní škole v Komenského ulici 
probíhá ve dvou místnostech a prostorově i vybavením plně vyhovuje individuální i kolektivní 
výuce hudebního oboru. Personálně byla výuka oproti loňskému roku stabilizována. Žáci 
z hrádecké pobočky pravidelně vystupují na mnoha místních akcích a koncertech pořádaných 
ZUŠ. 
 



 23

Žáci školy se s úspěchem zúčastňují uměleckých soutěží vypisovaných Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvem kultury a dalšími institucemi v ČR a v zahraničí - více 
viz příloha č. 1. 
 
Pedagogové i správní zaměstnanci byli seznámeni s novými podmínkami uplatňování směrnice 
na ochranu osobních dat GDPR a ZUŠ postupně začala přizpůsobovat provoz dle jejího znění. 
 
Zřizovatel v průběhu školního roku vyhlásil dle zákona po šesti letech konkrurz na místo 
ředitele. Tomáš Kolafa obhájil funkci ředitele školy na další šestileté období.  
 
Školu se snažíme rozvíjet školu promyšlenou personální politikou, hospodárností provozních 
nákladů, kvalitní výukou ve všech oborech a prezentováním práce dětí školními i mimoškolními 
aktivitami. Od srpna 2017 bylo řízení pedagogické práce zajišťováno dvěma zástupci ředitele. 
Řešení se po jednom roce provozu jeví jako efektivní. V oblasti personálního zabezpečení 
výuky na škole působí učitelé, kteří jsou v duchodovém věku a vzhledem k platné legislativě 
jsou zaměstnáni na dobu neurčitou. Každoročně tak dochází ke zvyšování průměrného věku 
pedagogického sboru a snižuje se šance zaměstnat absolventy uměleckých škol. Zároveň 
pedagogové v důchodovém věku mohou ve výuce zúročit své profesní a životní zkušenosti a 
pomoci mladým a začínajícím kolegům. 
 
Hudební obor  
V hudebním oboru maximálně podporujeme výuku komorní, souborové a orchestrální hry. 
Nabízíme výuku na všechny nástroje symfonického orchestru, včetně méně tradičních nástrojů 
- dudy, harfa, cembalo, varhany, basklarinet, anglický roh, loutna, akordeon, keyboard, 
elektrická a basová kytara. Ve všech oborech vytváříme žákům příležitosti k vystupování, 
koncertování a vystavování prací - viz příloha č. 1. Snažíme se přes časové a organizační 
překážky o spolupráci jednotlivých oborů ve společných projektech. Spolupracujeme 
s partnerskými školami a kulturními institucemi. Vedle tradičních činností se daří rozšiřovat 
výuku praktických činností pro žáky, kteří se neúčastní komorní a ansámblové hry. Ve čtyřech 
ročnících, ve kterých probíhá výuka podle školního vzdělávacího programu, se tito žáci 
vzdělávají v předmětu Instrumentální nebo Pěvecký seminář. 
V nástrojovém vybavení byly pořízeny finančně nákladné nástroje pro dechové oddělení. 
V průběhu celého školního roku byly opravovány hudební nástroje, které škola pronajímá 
žákům.  
Ve spolupráci se SRPŠ ZUŠ proběhl několik koncertů profesionálních umělců pod názvem 
„Klasika dostane každého“ pro rodiče a jejich děti, které si kladly za cíl přivést do koncertního 
prostředí společně děti a jejich rodiče. Koncert byl určen také pro veřejnost. 
Zvýšený počet koncertů a vystoupení mimo budovu školy se pozitivně odráží v propagování 
práce školy.  
Motivačním prvkem pro žáky, pedagogy i rodiče jsou zahraniční vícedenní zájezdy hudebních 
souborů a orchestrů (soutěže, festivaly, reciproční výměny), které přinášení nové podněty  
nejen v umělecko kulturním rozvoji (kulturních tradic a zvyklostí), ale také společensko sociální 
oblasti (komunikační dovednosti, společenské hodnoty, kvalita života,...), vč. uplatnění znalostí 
cizích jazyků u žáků, pedagogů i rodičů. 
Mimořádnou akcí se pro ZUŠ stal celostátní happaning ZUŠ Open, který se v květnu 2018 
konal na náměstí Dr. E. Beneše za účasti patronky projektu mezzosopranistky Magdaleny 
Kožené a generálního ředitele České filharmonie Davida Marečka.  
Učitelům houslového oddělení se naskytla možnost pasivně sledovat mezinárodní houslové 
kurzy, které ve spolupráci se ZUŠ pořádala pro 40 mimořádně talentovaných studentů ze zemí 
z Ameriky, Austrálie, Asie a Evropy University of Michigan (USA). Semináře mj. vedl koncertní 
mistr České filharmonie Josef Špaček, prof. J. Štraus, J. Fišer a na koncertu lektorů vystoupil 
vítěz Pražského jara Tomáš Jamník.  
Velký zájem byl jako v minulém roce o výuku hry na klavír, kdy kapacita oddělení nepokryla 
zájem o studium. Opačný trend je ve studiu sborového zpěvu, kde žáci několik let za sebou 
ubývají. Stabilizoval se zájem o smyčcové nástroje a snižuje se zájem o nástroje dechové. 
V průběhu školního roku pedagogové ve větší míře navštěvovali semináře zabývající se novými 
trendy v metodice výuky hry na nástroje či zpěvu.  

 
Výtvarný obor 
Byla dokončena realizace animačního studia a výuka studijního zaměření práce se sklem 
(fusing a pískování). V únoru 2018 byla slavnostně otevřena výuka „sklářství“ a animace. Tři 



 24

vernisáže prací žáků byly pojaty jako setkání, na kterém výtvarní pedagogové promítají na 
plátno jednotlivá vystavená i nevystavená díla a vysvětlují použité techniky výtvarných prací, 
motivace jejich vzniku, hodnotí průběh práce a aktivitu žáků. Učitelé hudebního oboru se 
svými žáky mezi mluvené slovo připravují hudební čísla, která dodají vernisážím slavnostnější 
charakter. Na závěr vernisáže je pro zúčastněné připraveno občerstvení, které ve spolupráci se 
SRPŠ  připravují rodiče a učitelé výtvarného oboru. Tato forma vernisáže se vyvíjela v průběhu 
tří let a praxí byla dovedena do formy, kterou nyní oceňují učitelé, žáci i rodiče. Nově byly 
zorganizovány tři vernisáže mimo budovu ZUŠ – Kryštofovo Údolí (Vánoce), Obchodní dům 
FORUM (žáci, kteří byli přijati na umělecké školy) a pobočka Krajské vědecké knihovny ve 
Vesci (malba na zeď) . 
Velmi přínosné pro žáky a pedagogy jsou jedno i několikadenní výtvarné exkurze, na kterých                     
se posilují sociální vazby dětí jednotlivých skupin a zintenzivňuje se kvalita výtvarných 
dovedností žáků.  
Výtvarný obor má díky své kvalitě téměř 100% úspěšnost svých žáků v přijíacích řízeních na 
umělecké školy s výtvarným zaměřením (sklářské školy v Libereckém kraji). 
 
Taneční obor 
Nadále se pracuje na vybudování fundusu tanečního oboru a zlepšení audiovizuálního vybavení 
tanečních sálů. Renovace obou kabinetů tanečního oboru přinesla zefektivnění fundusu 
tanečního o boru a zlepšení pracovních podmínek učitelů tanečního oboru. Na konci školního 
roku byl v obou sálech zcela modernizován audiovizuální systém nejnovějšími audiovizuálními 
technologiemi. 
Zájem veřejnosti o práci tanečního oboru je vyjádřen 100% naplněností Tanečního večera 
v Šaldově divadle, na kterém se představují žáci všech ročníků. Zcela nově zorganizovali 
učitelé „hodiny pro rodiče“. Během jednoho týdne se představily všechny ročníky v sálech 
s otevřenými stěnami do atria, kde seděli rodiče a veřejnost. Obsahově a časově byly 
prezentace podobné běžnému proběhu taneční výuky.   

 
Literárně dramatický obor 
Letošní rok byl pro celý obor významný účastí jednotlivců i souborů na soutěžích, na kterých 
obsadili přední místa. Velmi úspěšné bylo přijetí žáků na umělecké školy. V odborné veřejnosti 
má literárně-dramatický obor velké renomé.  
Divadelní a recitační soubory se účastnily také mezinárodních festivalů (Polsko, Slovensko).  
Mezi rodiči i veřejností jsou kladně hodnocena tzv. S-Hledání, na kterých se postupně 
v průběhu školního roku představují všichni žáci. Vedle jevištních dovedností si sami žáci a 
učitelé zajišťují ozvučení a osvětlení jeviště, přípravu rekvizit, kostýmů a scény.  
 
Významné opravy, nákupy 
Modernizace audiovizuálního systému obou taneřních sálů nejnovějšími audiovizuálními 
digitálními technologiemi.  
Oprava spodní části fasády budovy u prodejen.  
Nátěr modrých prvků na budově, včetně tzv. kšiltu v portálové stěně budovy. 
Knihovna – otevřené police pro žáky a veřejnost – systém “půjč si knihu, vrať nebo přines 
jinou“ – realizováno v čekárně pro rodiče v přízemí budovy. 
Vybavení animačního studia (černá výmalba, světelně neprostupné rolety, vedení elektřiny, 
stativy, nábytek, fotoaparát) ve výtvarném oboru. 
Vybavení pro výuku práce se sklem (keramická pec na fusing, pískovačka, plotr na vyřezávání 
fólií, kompresor, nábytek, postavce na pec i pískovačku, elektroinstalace, materiál – skleněné 
polotovary). 
Vybudování šatny pro výtvarný obor. 
Nové mobilní bedny na keramickou hlínu do každé učebny výtvarného oboru. 
Dokončení rozvodu optických kabelů na přenos digitálních dat do všech tříd a posílení přenosu 
dat mobilním operátorem. 
Oprava světelných halogenů ve velkém sále a světel nad hlavním vchodem do budovy. 
Pořízení tří nových mobilních pouzder na kontrabasy. 
Zakoupení dvaceti licencí na softwarový notační program. 
Opravy patnácti klavírů v klavírním oddělení. 
Nové stejnokroje pro sbor – Broučci Severáčku. 
Koncertní zobcové flétny (tenor a bas), klarinety, saxofony, žesťové nástroje. 
Nové taneční kostýmy. 
 



 25

 
 

 
 
 
11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY 
 

11.1  Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje) 
 

Škola se nalézá v situaci, kdy poptávka převyšuje nabídku volných míst školy. Kapacita 
školy je opakovaně naplněna do posledního místa a situace má dopad na výběr žáků 
v přijímacím řízení, kdy se žáky školy stávají děti s vyššími předpoklady k uměleckému 
vzdělávání. V této situaci je snazší docílit vyšší kvality výstupů vzdělávání. Přesto 
nadále spolupracujeme s organizátory dvou přehlídek dětí mateřských škol, které                 
se konají v budově ZUŠ Liberec. Rodiče dětí, které se přehlídky účastní, mohou 
„nahlédnout“ do budovy ZUŠ, což zvyšuje motivaci pro potencionální zájemce o studium 
v ZUŠ. Ve spolupráci se zřizovatelem bylo požádáno o navýšení kapacity školy 
s možnou realizací od září 2018 – v současné době stále probíhá administrativní proces. 
Vzhledem ke způsobu financování základního uměleckého vzdělávání není navyšování 
kapacity žádoucí. Z toho důvodu je třeba se zaměřit na jasné formulování kvality školy, 
její výuky a celého pedagogického procesu. 
 

11.2  Přehled vývoje počtu žáků 
 

Školní rok Celkový počet žáků Kapacita školy 
2007/2008 1807 1807 
2008/2009 1807 1807 
2009/2010 1813 1847 
2010/2011 1847 1847 
2011/2012 1844 1847 
2012/2013 1847 1847 
2013/2014 1877 1877 
2014/2015 1877 1877 
2015/2016 1877 1877 
2016/2017 1877 1877 

 
 
 
11.3 Materiálně technické vybavení, investice, lidské zdroje  

- výhledy a záměry 
 

Elektronizace třídní dokumentace 
Z důvodů vysokých finančních vstupů byla realizace rozložena na období tří let a vše je 
financováno ze zdrojů školy. Ukončení plné elektronizace bylo touto cestou dokončeno 
v průběhu prvního pololetí kalendářního roku 2018. Nyní je třeba realizovat lidské 
zdroje 

 
Hudební nástroje, materiál a vybavení 
Oprava staršího cembala a generální opravy nerenovovaných klavírů ve třídách. 
Neinvestiční a investiční nákupy dechových nástrojů. 

 
Optimalizace administrativy 
Přenos dat pro administrativu a propojení s internetem (vedení třídní dokumentace a 
elektronická komunikace-gramotnost pedagogů a správních zaměstnanců). 

 
Opravy interiéru a exteriéru 
Výměna baletizolu v tanečních sálech. 



 26

Oprava fasády v Heliově ulici a nad parkovištěm školy, včetně osvětlení názvu školy. 
Realizace moderně pojatého vybavení velkého sálu zvukovou a světelnou divadelní 
technikou dle provedeného projektu. 
Zabudovaná klimatizace pro místnosti výtvarného oboru. 
Rekonstrukce hlavního vchodu. 
Příprava výměny všech zámků v budově školy na systém „jednoho klíče“. 
 
Lidské zdroje 
Realizace teambuildingových aktivit pro všechny zaměstnance školy. 
Hledání odborně a pedagogicky způsobilého pracovníka se zaměřením na 
multuimediální tvorbu napříč všemi čtyřmi obory. 
Využití finančních prostředků z projektu šablony ZUŠ na posílení lidských zdrojů. 
 

 
 
12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ 
 

12.1  Projekty s partnery v ČR 
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který je 
přílohou č. 1 výroční zprávy. 

 
Česká filharmonie 
Masterclass pro housle a violoncello – DVPP  
 
Nadační fond Magdaleny Kožené 
ZUŠ Open – festival ZUŠ Libereckého kraje 
 
MŠ Korálek 
Festival Mateřinka 
 
Oblastní galerie v Liberci, Kino Varšava 
Koncerty žáků ZUŠ Liberec 
 
Divadlo F. X. Šaldy v Liberci 
Pravidelná účast žáků v představeních činohry a opery. 
 
Bílí Tygři 
Zpěv hymny na mistrovských utkáních hokejistů. 
 

  

12.2  Zapojení do mezinárodní spolupráce  
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který                 
je přílohou výroční zprávy. Financování projektů bylo zajištěno vícezdrojovým 
financováním - ZUŠ Liberec, partneři projektu, zákonní zástupci, SRPŠ ZUŠ Liberec               
a sponzoři. 

 
Musikskolan Vargön – Švédsko  
Koncert symfonických orchestrů ve Švédsku 
 
Musikschule Stuttgart – Německo  
Koncert symfonických orchestrů a souboru Juniori ve Stuttgartu  
 
Meetingpoint Music Messiaen Görlitz – Německo  
Účast Trombonového souboru na akci Kunstpause. 
 
Musikschule Hoyerswerda – Německo  
3 výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku 



 27

 
Hudební škola Györ – Maďarsko  
Účast sólistů na soutěži v Györu. 
 
Szkola Muzyczna Przemysl – Polsko  
Koncert dechového orchestru v Przemysl 
 
Súkromná základná umelecká škola Humenné – Slovensko  
Vystoupení Severáčku v Humenném 
 
Hudební a výtvarná škola Marupe Riga – Lotyšsko  
Koncertní zájezd Komorní orchestr a Zobáček 
 
Hudební škola Tartu – Estonsko  
Koncertní zájezd Komorní orchestr a Zobáček 
 
Hudební škola Türi – Estonsko  
Koncertní zájezd Komorní orchestr a Zobáček 
 
Hudební škola Vineuil – Francie  
Koncertní zájezd Severáček 

 
 
 
 
 
 
 

 
13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ 

ŠKOLNÍ ROK (instituce, termín, stručný přehled zjištění) 
 

13.1  Údaje o výsledcích kontrol 

 

Kontrolní orgán Účel kontroly Výsledek 
Česká školní inspekce Stížnost na postup řešení úrazu  

- podaná dne 29. 5. 2018 
Kontrola nebyla k 31. 8. 
2018 uzavřena. 

 
 

13.2  Výkon státní správy 

 
DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ. 
Ve školním roce bylo vydáno celkem 34 správních rozhodnutí o individuálním studijním plánu v 
předmětu hudební nauka. Proti žádnému správnímu rozhodnutí nebylo v zákonném termínu 
podáno žádné odvolání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28

 
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

14.1  Mimorozpočtové zdroje - kalendářní rok 2017 
 

Poskytovatel Částka v Kč Účel 
Liberecký kraj       250 000 Kč  Soutěže 

 
 

14.2  Příjmová část - kalendářní rok 2017 
 

Částky jsou uváděny v Kč 

Státní dotace 
Dotace 
obce Poplatky žáků 

Hospodářská 
činnost Ostatní Celkem 

31 819 837 2 171 380 5 379 252 970 152 1 001 648 41 342 268 
           
 

14.3  Výdajová část - kalendářní rok 2017 
 

Investiční výdaje Platy Odvody Učebnice 
67 576 23 852 132 8 582 873 0 

 
 

Stipendia Provozní náklady Celkem Schválený hospodářský výsledek 
0 8 513 163 40 978 168 394 100 

 
 
 
 
 
15.  PŘÍLOHY 
 

15.1  Plán práce školy 
 
Pozn.: 
*Podtržené datum znamená vícedenní akci (v textu je pak uvedeno datum ukončení akce)   
* DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 
* DVNP – další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
*Kurzívou jsou zapsány akce pořádané výhradně jinými subjekty za účasti žáků a učitelů ZUŠ 
06.08. ne VÝJEZD LDO C 46, CELOSTÁTNÍ KOLO festivalu amatérského divadla Jiráskův Hronov, 

Studentský soubor Divadla Vydýcháno, Hronov, L. Horáček, L. Vrtišková, T. Holý,  
do 12. 8. 2017 

18.08. pá PRONÁJEM, DAMU Praha, do 23. 8. 2017 
18.08. pá DVPP - Klavírní kurzy Mikulov, M. Cejnarová, Mikulov, do 25. 8. 2017 
21.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené 
21.08. po VÝJEZD HO A 87, vystoupení k připomenutí okupace Československa 21. 8. 1968 

Sovětskými a dalšími vojsky Varšavské smlouvy, žáci HO, I. Kurfiřtová 
25.08. pá VÝJEZD HO B 94, vystoupení na koncertu Harriet Parish Mladým mistrům, K. Šitinová, 

19:00 hodin, zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie, Žamberk, V. Kolafová, F. Pollák, 
D. Doskočilová  

27.08. ne DVPP - Radostně se smyčcem - prázdninové rozehrávání, smyčcové kurzy, Brno, 
Konzervatoř, V. Kolafová, do 2. 9. 2017 

30.08. st  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené  
30.08. st 14:00 - 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, pedagogická rada, školení 

14.00 hodin I. pedagogická rada a provozní porada (školení) – velký sál  
18.00 hodin uzavření školy 



 29

30.08. st DVPP - Adobe Illustrator - ovládání programu, R. Šikolová, Želený Brod, do 1. 9. 2017 

31.08. čt 14:00 - 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 
práce, administrativa, popř. školení atd.  

 14:00 hodin - fotografování ve společenském oděvu 
18.00 hodin uzavření školy 

31.08. čt KPS - jednání, 17:00 - 19:00 hodin, malý sál, S. Pálková 

01.09. pá 14:00 - 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 
práce, administrativa, popř. školení atd.  
18.00 hodin uzavření školy 

01.09. pá KPS - Vystoupení před radnicí, Severáček, slavnostní koncert k zahájení 60. sezóny 
sboru, všechna oddělení, 16:00 hodin, nám. Dr. E. Beneše, S. Pálková, A. Čančarová,  
R. Fryčová, E. Dvořáková 

04.09. po Příchod učitelů do 9.00 hodin - zadní vchod od parkoviště 
04.09. po Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů do 15 hodin 
05.09. út Pracovní doba učitelů nehudebních oborů do pátku 8. 9. od 13 do 17 hodin  
05.09. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 01, Severáček - výměnný pobyt, 22:00 hodin, Slovensko, 

Humenné, Polsko, Kraków, S. Pálková, E. Dvořáková, do 10. 9. 2017 
07.09. čt VÝJEZD HO B 01, vystoupení na slavnostním vyhlášení soutěže "O nejlepší 

kroniku LK", žáci HO, 13:00 hodin, Severočeské muzeum, P. Matěják 
08.09. pá Poslední termín pro dokumentaci v papírové formě - třídní knihy kolektivní výuky (s 

podpisem třídního učitele a razítkem školy) k podpisu řediteli 
08.09. pá Poslední termín - přijímání žádostí individuálního studia hudebně teoretických předmětů 

vybírá M. Bařinka 
08.09. pá Poslední termín: 

a) odevzdat zástupcům přihlášky nových žáků a společně je zapsat do matriky 
b) zkontrolovat údaje stávajících žáků (adresa bydliště, literní školy, kontakty na 

rodiče, e-mail) a změny společně se zástupcem zapsat do matriky 
c) kontrola zařazení žáků hudebního oboru v hudebních naukách a kolektivních 

předmětech 
d) vytisknout se zástupcem složenky na úhradu úplaty za vzdělávání (školné) a 

zároveň odeslat e-mailem rodičům informaci o úhradě úplaty za vzdělávání 
(školné) 

08.09. čt VÝJEZD HO A 03,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  
HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 

09.09. so VÝJEZD HO A 02,  vystoupení na svatbě, žáci HO, Chrastava, Farma Vysoká,  
15:00 hodin, I. Kurfiřtová 

10.09. ne VÝJEZD HO A 29,  koncert vítězů Duškovy soutěže hudební mládeže ve zpěvu, žáci HO, 
Praha, Bertramka, 15:00 hodin, I. Kurfiřtová 

11.09. po Jednání umělecké rady školy, 10 hodin, ředitelna 
11.09. po Zahájení zápisu na třídní přehrávky, 12:30 hodin u J. Goldsteinové 
11.09. po SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 201 
12.09. út VÝJEZD HO A 04,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
15.09. pá Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 
15.09. pá Poslední termín – odevzdat zástupcům loňské třídní knihy a katalogy. Zástupci 

převezmou pouze kompletně vyplněné tiskopisy 
15.09. pá DVPP - Seminář AVP, I. Vykypělová, Hradec Králové, do 17. 9. 2017 
15.09. pá Poslední termín - uložit do třídní knihy kopie dokladů o pobytu cizinců v ČR 
17.09. ne VÝJEZD HO A 05,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 16:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
22.09. pá Poslední termín –  učitelé vypracují tematické plány s přihlédnutím k vypsaným 

soutěžím 
22.09. pá Poslední termín aktualizace třídních klipů na chodbě schodiště 
22.09. pá Poslední termín předání vyplněných návratek ze žákovských knížek (souhlasy rodičů) 
22.09. pá Poslední termín zápisu třídních přehrávek u zástupců hudebního oboru 
22.09. pá Poslední termín odevzdání tiskopisu „Podklady ke zpracování smluv“ paní H. Kellerové  
23.09. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 02, koncert k 55. výročí založení Musikschule Hoyerswerda, 

16:00 hodin, budova školy, V. Kolafová, D. Doskočilová, R. Mihulka, F. Pollák, T. Kolafa 
23.09. so VÝJEZD HO A 30, koncert na festivalu Foerstrovy dny, Severáček, 15:00 hodin, Libáň, 

kulturní dům, S. Pálková, E. Dvořáková, KPS 
24.09. ne VÝJEZD HO A 06,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 16:00 hodin,  



 30

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
24.09. ne KPS - Vystoupení na odhalení pamětní desky manželům Uherkovým, Severáček, 

komorní sbor, 15:00 hodin, Liberec, DDM Větrník, S. Pálková, R. Fryčová 
26.09. út VÝJEZD VO C 01, Výtvarná exkurze, Svoboda u Lysé nad Labem, zámek Loučeň,  

R. Šikolová, M. Klimešová, G. Loukotová, O. Mašek 
27.09. st Kontrola třídní dokumentace zástupci ředitele: 

a) počty žáků, zařazení žáků do dalších předmětů (hudební nauky, soubory, 
semináře, komorní hra,...) 

b) třídní knihy (tématické plány) 
c) třídní výkazy 
d) rozvrhy 
e) nástěnné klipy 
f) třídní přehrávky 
g) souhlas rodičů (návratky ze žákovských knížek) 

28.09. čt S T Á T N Í   S V Á T E K  
28.09. čt VÝJEZD HO A 32,  koncert, Severáček, 18:00 hodin, Český Dub, kostel sv. Ducha,  

S. Pálková, E. Dvořáková, KPS 
29.09. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 8:45 - 12:00 a 14:00 - 16:00 hodin, malý sál,  

S. Pálková 
29.09. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, 10:00 - 12:00 hodin, velký sál, M. Mikolášková 
29.09. pá Ředitelské volno 
30.09. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 8:45 - 12:00 a 14:00 - 16:00 hodin, malý sál,  

S. Pálková 
30.09. so INTERNÍ KONCERT PRO RODIČE - Severáček, 16:00 - 18:00 hodin, velký sál,  

S. Pálková 
01.10. ne ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR - výtvarný obor, ZUŠ Olomouc  

M. Stibora, I. Vykypělová, O. Mašek, do 8. 10. 2017 
01.10. ne VÝJEZD HO A 07,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 16:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
03.10. út Cvičný poplach PO – 14.40 hodin – L. Truhlář 
03.10. út VÝJEZD HO A 08,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
04.10. st VÝJEZD HO A 31,  vystoupení na vernisáži Akademie 55+, Hrádek nad Nisou, městský 

úřad, 17:00 hodin, E. Dvořáková, T. Kolafa, I. Kurfiřtová 
HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 

05.10. čt DVPP - Sympozium Budoucnost hudebních škol - dnešní výzvy a zítřejší rozhodnutí, 
Akademie múzických umění Vídeň, T. Kolafa, do 8. 10. 2017 

07.10. so DVPP - Varhanní seminář, Praha, kostel sv. Jakuba, celý den, J. Valentová 
07.10. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, 10:00-12:00 hodin, velký sál,  

M. Mikolášková (N) 
07.10. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Il Ponticello, 10:00-12:00 hodin, malý sál, V. Sanvito 
08.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - HN, příprava na konzervatoř, 17:00 - 18:00 hodin, č. 314,  

T. Kolafa 
10.10. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
12.10. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 17:30 - 19:00 hodin, malý sál, S. Pálková,  

E. Dvořáková 
14.10. so SOUSTŘEDĚNÍ HO -  Dechový orchestr, 10:00 - 13:00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
14.10. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, Zobáček, 9:30 - 14:00 hodin, malý sál,  

M. Mikolášková, Š. Dušková, J. Votrubec 
14.10. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 9:30 - 16:00 hodin, O. Patlatyi (N) 
14.10. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 9:00 - 11:00 hodin, V. Kolafová (N) 
14.10. so ZAHRANIČNÍ ZÁJEZD HO A 33, Severáček, pěvecká soutěž, Itálie, Riva del Garda,  

S. Pálková, E. Dvořáková, do 18. 10. 2017, KPS 
15.10. ne VÝJEZD HO A 09,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 16:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
15.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - HN, příprava na konzervatoř, 17:00 - 18:30 hodin, č. 314,   

T. Kolafa 
17.10. út SRPŠ - členská schůze, 17:00 hodin, č. 218 
17.10. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
19.10. čt VÝJEZD LDO C 05, Festival Nahlížení, Studentský soubor Divadla Vydýcháno, Bechyně,  

L. Horáček, T. Holý, do 22. 10. 2017 



 31

19.10. čt PRVNÍ KONCERT PŘÍPRAVNÝCH ODDĚLENÍ SEVERÁČKU, 17:00 hodin, velký sál,  
S. Pálková, A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková, KPS 

19.10. čt DVPP - Výjezdy žáků ZUŠ, Inkluze v ZUŠ, Šablony ZUŠ, Dolní Morava, T. Kolafa 
20.10. pá DVPP - Seminář práce se žáky s Aspergerovým syndromem, 13:30 hodin, SUŠS Železný 

Brod, R. Šikolová 
22.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ, žáci HO, 14:00 - 18:00 hodin, velký sál, I. Kurfiřtová 
22.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, 16:30 - 19:00 hodin, č. 223, M. Mikolášková (N) 
25.10. st SOUSTŘEDĚNÍ HO - Il Ponticello, 16:30 - 18:30 hodin, č. 311, V. Sanvito 
26.10. čt P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y 
26.10. čt VÝJEZD HO A 10, zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
26.10. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 8:30 - 13:00 hodin, č. 313, V. Kolafová (N) 
26.10. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 03, koncertní zájezd Komorní orchestr a Zobáček,  

Varšava (Polsko), Riga (Litva), Türi, Tartu, Tallinn (Estonsko), do 4. 11. 2017 
M. Mikolášková, Š. Dušková, J. Votrubec, A. Langrová, T. Kolafa  

27.10. pá P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y 
28.10. so VÝJEZD LDO C 03, Festival Děti-Výchova-Divadlo V POHYBU, Divadlo Vydýcháno,  

15:45 hodin, Disk DAMU Praha, L. Horáček, T. Holý, do 29. 10. 2017 
28.10. so DVPP - Centrum sklářského umění, R. Šikolová, O. Mašek, Huť František na Sázavě 
28.10. so S T Á T N Í   S V Á T E K  
29.10. ne VÝJEZD LDO C 02, Festival Děti-Výchova-Divadlo V POHYBU, Divadlo Vydýcháno,  

12:20 hodin, Disk DAMU Praha, L. Vrtišková, L. Horáček, T. Holý 
31.10. út VÝJEZD HO A 36, Varhanní seminář, návštěva Křížového kostela - varhany,  

17:20 - 18:05 hodin, J. Valentová 
02.11. čt VÝJEZD HO A 11,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
02.11. čt VÝJEZD HO A 35, koncert, Severáček, komorní sbor, 18:00 hodin, kostel sv. Vojtěcha, 

Ostašov, S. Pálková, E. Dvořáková 
05.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 16:00 -19:00 hodin, velký sál, I. Kurfiřtová 
06.11. po II. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
07.11. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
08.11. st VÝJEZD HO D 01, Koncert Díkuvzdání za úrodu a naše děti, žáci HO, 17:30 hodin, 

Hrádek nad Nisou, Chrám Pokoje, L. Lachman, Z. Mayerová 
09.11. čt PŘEHRÁVKA HO - Markéta Doubravská - harfová třída, 17:00 hodin, velký sál 
10.11. pá VÝJEZD HO A 34, koncertní zájezd Severáčku, Šumperk, Klášterní kostel, Dům kultury,  

S. Pálková, E. Dvořáková, do 12. 11. 2017, KPS 
10.11. pá VÝJEZD TO C 06, vystoupení na slavnostním vystoupení zaměstnanců Preciosa,  

soubor II. stupně TO, 16:00 hodin, Liberec, Babylon, sál Expo, M. Hanousková 
11.11. so DVPP - 2. české plátkové sympozium, Praha, Rudolfinum, F. Pollák, Š. Dušková,  

do 12. 11. 2017 
11.11. so VÝJEZD HO B 06, 2. české plátkové sympozium, žáci HO, Praha, Rudolfinum,  

F. Pollák, Š. Dušková 
11.11. so DVPP - Centrum sklářského umění, R. Šikolová, O. Mašek, Huť František na Sázavě 
12.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Il Ponticello, 15:00 - 17:00 hodin, malý sál, V. Sanvito 
12.11. ne PRONÁJEM Česká televize, 13:00 - 18:00 hodin, velký sál, L. Truhlář 
14.11. út VÝJEZD HO B 07, akustická zkouška, Il Ponticello, 17:00 hodin, V. Sanvito 
14.11. út VÝJEZD HO D 02, vystoupení, Hrádecké klarinetové trio, 19:00 hodin, Liberec,  

Kino Varšava, L. Lachman  
14.11. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
15.11. st VÝJEZD HO A 38,  výuka mimo budovu, žáci HO, 17:00 - 18:00 hodin, Šaldovo divadlo,  

M. Doubravská 
15.11. st VÝJEZD HO A 12,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
16.11. čt I. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – I. Kurfiřtová, M. Tipek  
17.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ LDO - 3. ročník, 9:00 - 12:00 hodin, č. 319, M. Homolová 
17.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - nauka o hudbě, 9:30 - 12:30 hodin, č. 314, T. Kolafa 
17.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 9:00 - 13:00 hodin, č. 406, č. 222,  

L. Dvořáková, N. Lomtadze 
17.11. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 12:00 - 16:00 hodin, č. 307, V. Sanvito 
17.11. pá S T Á T N Í   S V Á T E K 
17.11. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 04, Festival polské hudby, žáci HO, Maďarsko, Győr,  



 32

F. Pollák, V. Kolafová, do 19. 11. 2017 
17.11. pá VÝJEZD HO A 39, 2. mezinárodní harfová SOUTĚŽ KARLA PATRASE, žáci HO, Praha,  

sál HAMU, M. Doubravská, do 19. 11. 2017 
19.11. ne VÝJEZD HO A 13,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 16:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
20.11. po SOUSTŘEDĚNÍ HO - Il Ponticello, 17:00 - 19:00 hodin, č. 311, V. Sanvito 
21.11. út VÝJEZD HO A 40, akustická zkouška, 18:10 - 18:55 hodin, kostel sv. Kříže, K. Horáková 
22.11. st PŘEHRÁVKA HO - Miroslav Tipek - klarinetová třída, 16:00 hodin, malý sál,  

korepetice N. Šnýdrová 
22.11. st DVPP - Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost ve vazbě na nařízení EU 

2016/779 (GDPR), 10:00 hodin, liberecká radnice, J. Goldsteinová 
22.11. st DVPP - Umělecké vzdělávání a společnost, Česko-německá konference, bilaterální 

spolupráce Bavorsko-ČR, Sasko-ČR a Německo-ČR, T. Kolafa, Praha, Goethe Institut 
ČR, do 23. 11. 2017 

23.11. čt  VÝJEZD HO B 05, Koncert - Pocta sv. Cecílii, žáci a učitelé HO, 17:30 hodin, Liberec, 
kostel sv. Antonína Paduánského, Ruprechtice, V. Sanvito 

23.11. čt II. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – M. Mikolášková, M. Bařinka 
23.11. čt DVPP - Houslový seminář, Česká filharmonie, Praha, Rudolfinum, J. Nalezinek,  

A. Langrová, M. Mikolášková, O. Doubová, M. Bařinka, F. Bulva, N. Lomtadze 
24.11. pá VÝJEZD HO A 41, VARHANNÍ KONCERT, Křížový kostel, Malé náměstí, 18:00 hodin,  

J. Valentová, K. Horáková, V. Sanvito, J. Kabeláč  
24.11. pá VÝJEZD HO A 14,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
25.11. so VÝJEZD VO C 04, VERNISÁŽ výstavy „Nejen“ vánoční výstava ZUŠ Liberec, 15:00 

hodin, Kryštofovo Údolí, Muzeum betlémů,  
M. Klimešová, G. Loukotová, I. Kurfiřtová, L. Vrtišková 

25.11. so DVPP - Centrum sklářského umění, R. Šikolová, O. Mašek, Huť František na Sázavě 
25.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Dechový orchestr, 10:00 - 13:00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
25.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Symfonický orchestr, smyčce, 9:00-11:30 hodin, malý sál,  

V. Kolafová 
25.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Il Ponticello, 13:00 - 15:00 hodin, velký sál, V. Sanvito  
25.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, 14:30 - 17:00 hodin, malý sál, M. Mikolášková 
25.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 9:00 - 13:00 hodin, č. 406, L. Dvořáková 
25.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 10:00 - 13:00 hodin, č. 412, V. Párysová 
28.11. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
30.11. čt III. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – J. Valentová, J. Votrubec  
01.12. pá PŘEDVÁNOČNÍ VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17:00 hodin, velký sál, R. Šikolová 

J. Nalezinek, L. Vrtišková 
01.12. pá KPS - Adventní koncert Severáčku, 18:00 hodin, Malé náměstí, Křížový kostel  
01.12. pá VÝJEZD HO A 15,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Symfonický orchestr, 9:00-12:00 hodin, velký sál,  

V. Kolafová, L. Dvořáková 
02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - komorní orchestr, 12:30-14:00 hodin, velký sál, M. Mikolášková 
02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Bambini, 13:00-15:00 hodin, velký sál,  

V. Kolafová, L. Dvořáková 
02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ VO - žáci IV/II, 13:00-18:00 hodin, č. 502, O. Mašek (N) 
02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 10:00-15:00 hodin, č. 403, č. 405, B. Černá, E. 

Dvořáková 
02.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 16:00 - 19:00 hodin, R. Fryčová, S. Pálková 
03.12. ne VÝJEZD HO A 49, vystoupení při rozsvícení vánočního stromku, žáci HO, 17:00 hodin, 

Sychrov, Vlastibořice, B. Černá 
03.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 9:00 - 12:00 hodin, Hrádek nad Nisou, L. Lachman 
03.12. ne VÝJEZD HO A 16,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 16:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
05.12. út VÝJEZD HO B 09, I. ADVENTNÍ KONCERT, Dechový orchestr, komorní dechové soubory, 

Zobáček, Sambinha, 17:00 hodin, Aula G TUL, A. Langrová, Š. Dušková, J. Votrubec,  
G. Sanvito, V. Párysová, L. Lachman, P. Dastych, M. Bařinka, J. Kabeláč, M. Tipek,  
D. Drábek, J. Frydrych, M. Macek, F. Pollák, generálka od 14:00 hodin 

06.12. st PŘEHRÁVKA HO - Jindřiška a Jarmil Kabeláčovi - klavírní a trombónová třída,  
15:30 hodin, malý sál 



 33

07.12. čt IV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – R. Rothová, P. Dastych  
 hosté z Hoyerswerdy 
07.12. čt DVPP - Financování uměleckých škol zemí V4, Polsko, Rzeszów, T. Kolafa  
08.12. pá VÁNOČNÍ S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál,  

L. Vrtišková, L. Horáček, M. Homolová, K. Bláhová, T. Holý 
09.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Juniori, 8:30 - 12:30 hodin, velký sál,  

J. Nalezinek, F. Bulva, V. Sanvito 
09.12. so VÝJEZD HO A 42, Severáček, generální zkouška na koncert s Big´O´ Bandem, 18:00 

hodin, Liberec, Pilínkov, Kulturní dům Preciosa, S. Pálková, KPS 
10.12. ne VÝJEZD HO A 43, Severáček, koncert s Big´O´ Bandem, 17:00 hodin, Liberec, Divadlo 

F. X. Šaldy, S. Pálková, KPS 
10.12. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 08, Vánoční koncert, Il Ponticello, 15:00 hodin, Německo, 

Hoyerswerda, Lausitzhalle, V. Sanvito 
10.12. ne VYSTOUPENÍ na akci Hvězda pro Mikuláše - vánoční dílna, 13:00 a 14:00 hodin, žáci 

HO, detašované pracoviště Hrádek nad Nisou, L. Lachman, Z. Mayerová 
10.12. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO - Big Band, 9:00 - 14:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
11.12. po VÝJEZD HO A 37, vystoupení, 15:30 hodin, MŠ Jizerka, Husova 184, E. Kadlas 
11.12. po VÝJEZD HO A 44, Severáček, koncert s Big´O´ Bandem, 19:00 hodin, Jablonec nad 

Nisou, Městské divadlo, S. Pálková, KPS 
12.12. út VÝJEZD HO D 03, KONCERT „Hvězda stromků“, žáci detašovaného pracoviště Hrádek 

nad Nisou, 17:00 hodin, Chrám Pokoje, Hrádek nad Nisou, L. Lachman, Z. Mayerová 
12.12. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
12.12. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
12.12. út JAZZOVÉ VÁNOCE, 18:00 hodin, velký sál, R. Mihulka, SRPŠ ZUŠ 
12.12. út VÝSTAVA BETLÉMŮ, č. 412, V. Párysová, do 21. 12. 2017 
13.12. st VÝJEZD HO B 10, II. ADVENTNÍ KONCERT, Symfonický orchestr, Komorní orchestr, 

Bambini, Juniori, Il Ponticello, 17:00 hodin, Aula TUL, A. Langrová, V. Sanvito, J. 
Nalezinek, M. Mikolášková, V. Kolafová, F. Bulva, M. Bařinka, generálka od 14:00 hodin 

13.12. st Vánoční Akademie Chrastava, žáci a učitelé HO, 17:00 hodin, detašované pracoviště 
Chrastava, M. Kotlár 

13.12. st PŘEHRÁVKA HO - Blanka Černá - pěvecká třída, 17:30 hodin, velký sál,  
korepetice E. Dvořáková 

14.12. čt V. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – B. Černá, D. Drábek 
15.12. pá PŘEHRÁVKA HO - Zuzana Tipková - hobojová třída, 15:30 hodin, salónek,  

korepetice J. Goldsteinová 
15.12. pá PŘEHRÁVKA HO - Jana Franková - flétnová třída, 16:00 hodin, č. 315 
15.12. pá PŘEHRÁVKA HO - Julie Valentová - klavírní a varhanní třída, 16:30 hodin, velký sál 
15.12. pá VÝJEZD HO B 11, PŘEHRÁVKA HO - Vlastimil Macháček - kytarová třída, Malý vánoční 

koncert, 18:00 hodin, Antikvariát Fryč, B. Černá, I. Kurfiřtová, V. Macháček  
15.12. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - Severáček, 19:00-22:00 hod., R. Fryčová, S. Pálková, A. 

Čančarová 
16.12. so PŘEHRÁVKA HO - Lenka Dvořáková - klavírní třída a Natela Lomtadze - houslová třída, 

10:00 hodin, velký sál 
16.12. so VÝJEZD HO A 45, Koncert žáků ZUŠ, 17:00 hodin, Rašovka, kostel sv. Antonína 

Paduánského, I. Kurfiřtová, V. Macháček, V. Párysová 
16.12. so KPS - Vánoční koncert Severáčku, 11:00 a 17:00 hodin, Liberec, Koloseum 
17.12. ne  VÝJEZD HO B 12, Adventní koncert pro seniory, žáci HO, 13:30 hodin, Liberec, obřadní 

síň liberecké radnice, V. Kolafová, D. Doskočilová, I. Kurfiřtová, D. Dlask, O. Patlatyi  
19.12. út VÝJEZD HO A 47, PŘEHRÁVKA HO - Ivana Koupilová - pěvecká třída, Odpolední zpívání, 

16:00 hodin, Kino Varšava, I. Koupilová, korepetice D. Hutař 
19.12. út VÝJEZD HO A 48, PŘEHRÁVKA HO - Jana Hájková - klavírní třída, 17:00 hodin, 

Severočeské muzeum, J. Hájková 
19.12. út VÝJEZD HO D 04, Vánoční koncert klavírní třídy Z. Mayerové, 18:00 hodin, Hrádek nad 

Nisou, kinosál Multifunkčního centra, Z. Mayerová 
19.12. út Posezení zaměstnanců, 19:00 hodin, Šnyt, J. Goldsteinová 
20.12. st VÝJEZD HO D 05, Vánoční koncert třídy L. Lachmana, 19:00 hodin, Hrádek nad Nisou, 

kinosál Multifunkčního centra, L. Lachman, Z. Mayerová 
20.12. st VÝJEZD HO A 17,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
20.12. st PŘEHRÁVKA HO - Vladislav Dlask - kontrabasová a kytarová třída, 16:30 hodin, malá 

zkušebna, korepetice D. Doskočilová 



 34

20.12. st VÝJEZD HO A 46, Vánoční koncert pro seniory, žáci hudebního oboru, 15:00 hodin, 
Liberec, Penzion Atrium, I. Kurfiřtová 

21.12. čt PŘEHRÁVKA HO - Kateřina Horáková - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
21.12. čt VÝJEZD HO D 06, Betlémské světlo, 18:00 hodin, Hrádek nad Nisou, kostel sv. 

Bartoloměje, L. Lachman, Z. Mayerová 
21.12. čt PŘEHRÁVKA HO - Věra Kolafová - violoncellová třída, 16:00 hodin, salónek,  

korepetice D. Doskočilová 
22.12. pá Vánoční muzicírování ve škole – 14 až 16 hodin, atrium, A. Langrová, L. Horáček 
22.12. pá VÝJEZD LDO C 07, Cesta za Betlémem, 13:30 hodin, Frýdlant v Čechách, náměstí 
  L. Vrtišková 
22.12. pá PŘEHRÁVKY HO - Annemarie Himmelová - klavírní třída, 15:00 hodin, salónek 
23.12. so VÁNOČNÍ PRÁZDNINY do 2. 1. 2018 včetně  
26.12. út VÝJEZD HO A 18,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
29.12. pá VÝJEZD HO B 13, 46. Muzikantský Silvestr, Big Band, 20:00 hodin, Frýdlant v Čechách, 

Beseda, R. Mihulka 
30.12. so VÝJEZD HO A 19,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 16:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
31.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - HN K, 10:00 - 12:00 hodin, č. 201, T. Kolafa 
03.01. st PŘEHRÁVKA HO - Irena Kurfiřtová - pěvecká třída, 16:00 hodin, malý sál,  

korepetice E. Dvořáková 
04.01. čt KONCERT SÓLISTŮ - zájemců o studium na konzervatoři, 17:30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, M. Macek - KONCERT ZRUŠEN 
04.01. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - HN K, 17:30 - 19:00 hodin, č. 201, T. Kolafa 
05.01. pá KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ LIBEREC, 17:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, M. Tipek 
05.01. pá VÝJEZD HO A 20,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
06.01. so SOUSTŘEDĚNÍ VO - 7. ročník, 14:00 - 16:00 hodin, č. 502, O. Mašek 
09.01. út DVPP - Ochrana osobních údajů a informační bezpečnost ve vazbě na nařízení EU 

2016/779 (GDPR), 9:00 hodin, liberecká radnice, T. Kolafa, J. Goldsteinová 
10.01. st HARFOVÝ KONCERT aneb 10 let výuky harfy na ZUŠ, malý sál, 17:00 hodin,  

M. Doubravská 
11.01. čt VI. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – O. Doubová, F. Bulva  
12.01. pá VÝJEZD HO A 21,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
13.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, žáci HO, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál,  

M. Mikolášková (N) 
13.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 8:00 - 13:00 hodin, č. 313, V. Kolafová (N) 
13.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Dechový orchestr, 10:00 - 13:00 hodin, velký sál, G. Sanvito,  

L. Havlíková 
16.01. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
17.01. st KOMISE - oddělení strunných nástrojů, 10:00 hodin, č. 223, J. Nalezinek 
17.01. st PŘEHRÁVKA HO - Ivana Koupilová - pěvecká třída, 15:30 hodin, malý sál,  

korepetice T. Karlović 
18.01. čt KOMISE - oddělení hudební teorie, 11:30 hodin, č. 314, M. Bařinka 
18.01. čt KOMISE - oddělení klávesových nástrojů, 12:00 hodin, č. 315, L. Hlízová 
18.01. čt KOMISE - pěvecké oddělení, 12:30 hodin, č. 429, I. Kurfiřtová 
18.01. čt VÝJEZD HO A 53, Vystoupení pro seniory, žáci HO, 15:00 hodin, Penzion Atrium,  

B. Černá, E. Dvořáková 
18.01. čt DVPP - seminář pro ředitele ZUŠ Libereckého kraje, Raspenava, T. Kolafa, do 19. 1. 

2018 
18.01. čt VII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – K. Horáková, T. Karlović  
18.01. čt KPS - SOUSTŘEDĚNÍ - Plamínek Severáčku, Oldřichov v Hájích, do 21. 1. 2018 
  S. Pálková, E. Dvořáková, R. Fryčová, A. Čančarová 
19.01. pá PŘEHRÁVKA HO - Daniela Doskočilová - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
19.01. pá VÝJEZD HO A 22,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
20.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál, Z. Tipková, J. Goldsteinová 
20.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 13:00 - 17:00 hodin, malá zkušebna, A. Čančarová (N),  

E. Dvořáková 
20.01. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, zkouška a s paní ve škole, 13:00 hodin,  



 35

M. Mikolášková, do 21. 1. 2018 do 12:00 hodin 
20.01. so DVPP - Fusing I., sklářský seminář, R. Šikolová, O. Mašek, Skalice u České Lípy,  

do 21.1.2018 
21.01. ne VÝJEZD HO A 23,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 15:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
21.01. ne VÝJEZD HO B 14, SOUTĚŽ - Mezinárodní violoncellová soutěž J. Vychytila,  

11:00 - 20:00 hodin, Praha, Hudební gymnázium a HŠ hl. m. Prahy, Nerudovo náměstí, 
V. Kolafová, D. Doskočilová 

22.01. po III. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
22.01. po DVPP - GDPR, 13:00 - 16:00 hodin, Liberec, Mrštíkova, T. Kolafa, Z. Škodová 
22.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO - Nikola Šlajchová - 2. A, 13:30 - 14:15 hodin, č. 106 
22.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO - Šárka Brodaczová - PTV MŠ, 14:20 - 15:05 hodin, č. 106 
22.01. po PŘEHRÁVKA HO - Ondřej Veselý a Jiří Frydrych - třída bicích nástrojů, 14:30 hodin, č. 7 
22.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO - Kateřina Kulhánková - PTV ZŠ, 15:10 - 15:55 hodin, č. 106 
22.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO - Kateřina Kulhánková - 4. B, 16:00 - 17:00 hodin, č. 106 
22.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO - Kateřina Kulhánková - 6. B, 17:30 - 18:30 hodin, č. 106 
23.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO - Nikola Šlajchová - 3. B, 14:00 - 14:45 hodin, č. 106 
23.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO - Šárka Brodaczová - 2. B, 14:50 - 15:35 hodin, č. 106 
23.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO - Šárka Brodaczová - 3. A, 15:40 - 16:25 hodin, č. 106 
23.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO - Nikola Šlajchová - 4. A, 16:30 - 17:30 hodin, č. 106 
23.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO - Nikola Šlajchová - Soubor I.a II.st., 17:40-18:40 hodin,  

č. 106 
23.01. út VÝJEZD HO A 50,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
23.01. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
24.01. st  ŠKOLNÍ KOLO SOUTEŽE ZUŠ - sólový a komorní zpěv, 9:00 - 18:30 hodin, malý sál 

J. Goldsteinová 
24.01. st OTEVŘENÁ HODINA TO - Nikola Šlajchová - 5. roč., 15:30 - 16:30 hodin, č. 106 
24.01. st OTEVŘENÁ HODINA TO - Nikola Šlajchová - II. / II. st., 17:00 - 18:00 hodin, č. 106 
25.01. čt PŘEHRÁVKA HO - Jarmila Smetanová - klavírní třída, 15:30 hodin, salónek 
25.01. čt OTEVŘENÁ HODINA TO - Šárka Brodaczová - 1. A, 14:00 - 14:45 hodin, č. 106 
25.01. čt OTEVŘENÁ HODINA TO - Jan Adam - 6. A, 15:00 - 16:00 hodin, č. 106 
25.01. čt OTEVŘENÁ HODINA TO - Jan Adam - III./II. st., 16:30 - 17:30 hodin, č. 106 
25.01. čt VIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – Š. Dušková, J. Votrubec 
26.01. pá KPS - Severáček, zkouška na operu Bohéma, 8:15 hodin, malá zkušebna a 9:30 hodin, 

Malé divadlo, S. Pálková 
26.01. pá PŘEHRÁVKA HO - Jiřina Goldsteinová - klavírní třída, 17:00 hodin, velký sál 
26.01. pá OTEVŘENÁ HODINA TO - Marika Hanousková - 1. B, 14:15 - 15:00 hodin, č. 106 
26.01. pá VÝJEZD HO A 52, vystoupení na pietním aktu k holocaustu, Severáček, 15:00 hodin, 

Synagoga, S. Pálková, KPS 
26.01. pá OTEVŘENÁ HODINA TO - Marika Hanousková - Soubor I. st., 15:30 - 16:30 hodin,  

č. 106 
26.01. pá OTEVŘENÁ HODINA TO - Marika Hanousková - Soubor II. st., 17:00 - 18:00 hodin  

č. 106 
26.01. pá VÝJEZD HO A 24,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
26.01. pá KPS - Severáček, vystoupení na plese, 20:00 hodin, Dům kultury Liberec, S. Pálková 
27.01. so DFXŠ - žáci pěveckého oddělení, zkouška na operu Kouzelná flétna, 18:00 hodin, 

Šaldovo divadlo, I. Kurfiřtová 
27.01. so VÝJEZD TO C 08, taneční vystoupení na plese Krajské vědecké knihovny, soubor I. a II. 

stupně TO a J. Johannová, 20:00 hodin, Liberec, KVK, M. Hanousková  
28.01. ne DFXŠ - žáci pěveckého oddělení, představení opery Kouzelná flétna, 16:00 hodin, 

Šaldovo divadlo, I. Kurfiřtová 
28.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 12:30 - 17:00 hodin, velký sál, V. Sanvito, J. Goldsteinová 
29.01. po ŠKOLNÍ KOLO SOUTEŽE ZUŠ - dechové nástroje, 10:00 - 17:30 hodin, velký sál  

a č. 306, A. Langrová 
30.01. út KPS - Severáček, zkouška na operu Bohéma, 10:30 hodin, Malé divadlo, S. Pálková 
30.01. út ŠKOLNÍ UMĚLECKÁ RADA, 10.00 hodin, ředitelna  
30.01. út VÝJEZD HO A 25,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
31.01. st KPS - SOUSTŘEDĚNÍ - Koncertní sbor Severáčku, Nová Paka, do 4. 2. 2018 



 36

  S. Pálková, E. Dvořáková, R. Fryčová, A. Čančarová 
31.01. st Ukončení školního vyučování I. pololetí školního roku 2017/2018 
01.02. čt DVPP - GDPR, 09:00 - 16:00 hodin, Liberec, Mrštíkova, T. Kolafa, Z. Škodová 
01.02. čt IX. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál - I. Koupilová, D. Hutař  
02.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 8:00 - 8:45 hodin, č. 313, V. Kolafová (N) 
02.02. pá P O L O L E T N Í    P R Á Z D N I N Y 
04.02. ne VÝJEZD HO A 26,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 16:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová - zrušeno 
06.02. út KPS - Severáček, zkouška na operu Bohéma, 9:00 hodin, Malé divadlo, S. Pálková 
07.02. st PŘEHRÁVKA HO - Flóra Pollák - flétnová a fagotová třída, 16:00 hodin, malý sál,  

korepetice E. Kadlas 
08.02. čt X. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – V. Kolafová, P. Matěják  
08.02. čt VÝJEZD HO A 27,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová - nekoná se 
09.02. pá PŘEHRÁVKA HO - Naďa Šnýdrová - klavírní třída, 15:30 hodin, velký sál 
09.02. pá PŘEHRÁVKA HO - Daniel Hutař - klavírní třída a Miloš Bařinka - houslová a violová třída, 

17:00 hodin, velký sál 
10.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO - Symfonický orchestr, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál, V. Kolafová 
10.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, 12:30-14:00 hodin, velký sál, M. Mikolášková 

(N) 
10.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 14:00 - 18:00 hodin, malý sál, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 
12.02. po VÝJEZD HO B 16, Koncert hobojové a flétnové třídy, 16:00 hodin, Kino Varšava,  

R. Rothová, Z. Tipková, J. Goldsteinová 
12.02. po ŠKOLNÍ KOLO SOUTEŽE ZUŠ - hra na bicí nástroje, odpoledne, č. 7, A. Langrová 
13.02. út UČPS - plenární schůze, 18:00 hodin, salónek, vrátný (Z. Kubelková) 
13.02. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
13.02. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
13.02. út VÝJEZD HO A 55, PŘEHRÁVKA HO - Irena Kurfiřtová - pěvecká třída aneb Koncert 

pěvecké třídy, 16:00 hodin, Kino Varšava, I. Kurfiřtová, korepetice E. Dvořáková 
14.02. st PŘEHRÁVKA HO - Pavel Mrázek - klavírní a flétnová třída, 16:00 hodin, malý sál 
14.02. st PŘEHRÁVKA HO - Daneš Drábek - klarinetová a saxofonová třída, 18:30 hodin,  

velký sál, korepetice  E. Kadlas 
15.02. čt DVPP - GDPR, 10:00 - 12:00 hodin, Liberec, radnice, T. Kolafa 
15.02. čt PŘEHRÁVKA HO - Šárka Dušková - flétnová a hobojová třída, 16:00 hodin, salónek,  

korepetice K. Horáková, korepetice D. Hutař, korepetice V. Párysová 
15.02. čt XI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – L. Dvořáková, D. Drábek 
16.02. pá ZIMNÍ VERNISÁŽ výtvarného oboru, 17.00 hodin, atrium, velký sál – M. Klimešová,  

L. Hlízová  
17.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Juniori, 8:30 - 12:30 hodin, velký sál, J. Nalezinek, F. Bulva,  

V. Sanvito 
17.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 10:00 - 13:00 hodin, č. 403, malý sál, B. Černá,  

E. Dvořáková 
17.02. so KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI Odpolední koncert s klasiky, 15:00 hodin, velký sál 
  vhodné po děti od 8 let, J. Goldsteinová, V. Sanvito 
18.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO - Soubor Divadla Vydýcháno, 10:00 - 18:00 hodin, č. 6,  

L. Horáček, T. Holý, O. Mašek 
20.02. út Slavnostní otevření výuky sklářských oborů v ZUŠ Liberec, 12:00 hodin, učebny 

výtvarného oboru, R. Šikolová, O. Mašek, M. Klimešová, G. Loukotová, T. Kolafa, A. 
Langrová 

21.02. st  OKRESNÍ KOLO SOUTEŽE ZUŠ - sólový a komorní zpěv, celý den, malý sál 
  J. Goldsteinová 
21.02. st PŘEHRÁVKA HO - Daneš Drábek - klarinetová a saxofonová třída, 18:30 hodin, velký 

sál, korepetice E. Kadlas 
22.02. čt XII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – F. Pollák, M. Bařinka 
22.02. čt DVPP - Masterclass Alisa Weilerstein - violoncello, Praha, Rudolfinum,  

O. Doubová, V. Sanvito 
23.02. pá OKRESNÍ KOLO SOUTEŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje, celý den, velký sál 

A. Langrová 
24.02. so KPS - Ples Severáčku, 15:00 a 20:00 hodin, Koloseum, S. Pálková, A. Čančarová,  

R. Fryčová, E. Dvořáková 
26.02. po KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 9:30 nebo 18:00 hodin, Malé divadlo,  



 37

S. Pálková 
26.02. po VÝJEZD HO A 51,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
26.02. po J A R N Í   P R Á Z D N I N Y  do 2. 3. 2018 
27.02. út VÝJEZD HO A 56,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
27.02. út KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 17:00 hodin, Malé divadlo, S. Pálková 
28.02. st KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 09:30 hodin, Malé divadlo, S. Pálková 
01.03. čt KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 09:30 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
01.03. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 16:30 - 18:30 hodin, č. 313, V. Kolafová  
02.03. pá KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 09:30 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
02.03. pá VÝJEZD HO A 28,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
02.03. pá DVPP - Masterclass Josef Špaček - housle, Praha, Rudolfinum, J. Nalezinek, F. Bulva,  

N. Lomtadze, A. Langrová, O. Doubová, V. Sanvito, J. Frydrych, M. Mikolášková 
02.03. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 13:00 - 17:00 hodin, č. 313, V. Kolafová (N) 
03.03. so DVPP - Kurz klasické hudební improvizace, 9:00 - 17:00 hodin,  

Praha-Háje, Sulanského 693, E. Kadlas 
03.03. so KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 09:30 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
05.03. po KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 10:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
06.03. út KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 10:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
06.03. út VÝJEZD HO A 57,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
07.03. st KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 10:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
07.03. st PŘEHRÁVKA HO - Graziano Sanvito - klarinetová a saxofonová třída, 16:00 hodin, malý 

sál, korepetice N. Šnýdrová 
07.03. st VÝJEZD HO A 58,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:20 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
08.03. čt KPS - Severáček, zkouška opery Bohéma, 10:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
08.03. čt XIII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – J. Kabeláčová, J. Kabeláč 
09.03. pá KPS - Severáček, I. premiéra opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
09.03. pá PŘEHRÁVKA HO - Eva Dvořáková - klavírní třída, 16:30 hodin, velký sál 
09.03. pá Bakalářský koncert - Vojtěch Jakl, Klára Faltusová, 18:00 hodin, velký sál, A. Langrová 
10.03. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO - Symfonický orchestr, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál, V. Kolafová 
10.03. so SOUSTŘEDĚNÍ VO - 6. D a 5. r. II.st., 14:00 - 17:00 hodin, č. 501, O. Mašek (N) 
11.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 10:00 - 13:00 hodin, velký sál, Z. Tipková, J. 

Goldsteinová 
11.03. ne KPS - Severáček, II. premiéra opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
13.03. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
13.03. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
14.03. st VÝJEZD HO B 17, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje, celý den, 

ZUŠ Česká Lípa, M. Tipek, J. Goldsteinová, D. Drábek, E. Kadlas, F. Pollák, V. Párysová, 
J. Kabeláč, J. Kabeláčová, Š. Dušková, K. Horáková, G. Sanvito, N. Šnýdrová, D. Hutař, 
Z. Tipková, R. Rothová, J. Votrubec, P. Dastych, J. Valentová 

14.03. st PŘEHRÁVKA HO - Simona Kiryková a Alena Škrétová - klavírní třída, 16:00 hodin, malý 
sál 

14.03. st OTEVŘENÁ HODINA PRO RODIČE - Symfonický orchestr, 16:30 hodin, V. Kolafová 
15.03. čt VÝJEZD HO A 59, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - sólový a komorní zpěv, ZUŠ Jablonec 

nad Nisou, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková, I. Koupilová, D. Hutař, S. Pálková, A. 
Čančarová, B. Černá, V. Párysová 

15.03. čt XIV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – V. Sanvito, V. Dlask 
15.03. čt VÝJEZD HO B 15, Večer s Jazzovou farmou, Big Band, 18:00 hodin, Česká Lípa,  

budova ZUŠ, R. Mihulka - pro nemoc zrušeno 
16.03. pá S-HLEDÁNÍ, žáci LDO, 17:00 hodin, velký sál – L. Vrtišková, L. Horáček, M. Homolová,  

K. Bláhová, T. Holý 
17.03. so  VÝJEZD HO A 54, Smiřické hudební slavnosti - zahajovací koncert, Severáček,  

19:00 hodin, Smiřice, kaple Zjevení Páně, S. Pálková, E. Dvořáková, KPS  
17.03. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO - Dechový orchestr, 10:00 - 13:00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
17.03. so SOUSTŘEDĚNÍ VO - animace, 14:00 - 19:00 hodin, č. 501, O. Mašek (N) 
18.03. ne DVPP - 1. Den zobcových fléten na Pražské konzervatoři, celý den, F. Pollák, Š. Dušková 
19.03. po VÝJEZD HO A 61,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  



 38

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
20.03. út VÝJEZD HO A 62,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 18:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
21.03. st PŘEHRÁVKA HO - Olena Doubová - houslová a violová třída, 16:00 hodin, malý sál,  

korepetice N. Šnýdrová 
22.03. čt  XV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – Z. Tipková, M. Tipek 
23.03. pá DVNP - příprava faktur, účetnictví a GDPR, 10:00 hodin, ZŠ Vrchlického, Z. Škodová 
23.03. pá KONCERT UČITELŮ, 17.00 hodin, velký sál – J. Goldsteinová, M. Macek, L. Vrtišková 
  zrušeno 
23.03. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO - Il Ponticello, 17:30 - 19:00 hodin, velký sál, V. Sanvito 
24.03. so LIBERECKÁ MATEŘINKA 2018 - Přehlídka žáků mateřských škol, 8:00 - 16:00 hodin, 

velký sál, L. Truhlář 
24.03. so  SOUSTŘEDĚNÍ HO - Symfonický orchestr, 9:00 - 12:00 hodin, malý sál,  

V. Kolafová, L. Dvořáková 
24.03. so VÝJEZD HO A 63,  zpěv hymny na hokejovém utkání, 11:00 hodin,  

HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová  
25.03. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO - Juniori, 8:30 - 12:30 hodin, velký sál,  

J. Nalezinek, F. Bulva, V. Sanvito, B. Černá, L. Dvořáková 
25.03. ne KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 16:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
26.03. po VÝJEZD LDO C 15, výuka na náměstí a v knihovně, II. ročník LDO, 16:30 - 18:50 hodin, 

Liberec, nám. Dr. E. Beneše, KVK v Liberci, L. Vrtišková 
28.03. st VÝJEZD HO B 18, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra smyčcových souborů a orchestrů, 

hra na cimbál, hra na dudy, komorní hra, hra souborů lidové hudby, Aula G TUL, celý 
den, A. Langrová, J. Nalezinek, V. Kolafová, M. Mikolášková, F. Bulva, O. Doubová,  
N. Lomtadze, M. Bařinka, L. Dvořáková, B. Černá  

28.03. st D E N   U Č I T E L Ů 
28.03. st KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
29.03. čt  SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 13:30 - 16:30 hodin, č. 313, V. Kolafová 
29.03. čt  SOUSTŘEDĚNÍ HO - žáci HO, 13:00 - 16:00 hodin, č. 408, P. Matěják 
29.03. čt Velikonoční prázdniny 
30.03. pá Velikonoční prázdniny 
31.03. so DFXŠ - žáci pěveckého oddělení, představení opery Kouzelná flétna, 16:00 hodin, 

Šaldovo divadlo, I. Kurfiřtová 
02.04. po Velikonoční pondělí 
03.04. út KRAJSKÉ KOLO SOUTEŽE ZUŠ - hra na bicí nástroje, celý den, velký sál, A. Langrová,  

J. Frydrych 
03.04. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
03.04. út VÝJEZD LDO C 23, návštěva představení Černá na Černý, žáci SPD, 17:00 hodin, 

Liberec, Vratislavice, Kulturní dům 101010, L. Vrtišková 
04.04. st PŘEHRÁVKA HO - Markéta Doubravská a Marta Opletalová - harfová a violoncellová 

třída, 16:00 hodin, malý sál, korepetice N. Šnýdrová 
05.04. čt VÝJEZD HO A 66, koncert žáků, Liberec, Americká ul., Dům seniorů na Františkově, 

15:00 hodin, B. Černá, E. Dvořáková 
05.04. čt XVI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – N. Šnýdrová, P. Dastych  
06.04. pá PŘEHRÁVKA HO - Věra Kolafová - violoncellová třída, 16:00 hodin, velký sál,  

korepetice D. Doskočilová 
06.04. pá VÝJEZD VO C 14, Kreslení v botanické zahradě, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, Botanická 

zahrada, M. Klimešová 
06.04. pá PŘEHRÁVKA HO - František Bulva - houslová třída, 16:00 hodin, salónek,  

korepetice J. Permanová 
06.04. pá VÝJEZD HO A 65, Křest nového klavírního alba Milana Dvořáka, Praha, ZUŠ Taussigova,  

D. Doskočilová, R. Mihulka 
07.04. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO - 1. r. LDO, 10:00 - 16:00 hodin, č. 6, L. Vrtišková 
07.04. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO - 3. r. LDO, 9:00 - 12:00 hodin, č. 319, M. Homolová 
08.04. ne POBYT dětského pěveckého sboru z francouzského města Yvetot, S. Pálková,  

E. Dvořáková, R. Fryčová, A. Čančarová, do 12. 4. 2018 
09.04. po IV. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
10.04. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
11.04. st PŘEHRÁVKA HO - Věra Párysová - kytarová třída, 16:00 hodin, malý sál, R. Rothová,  

F. Pollák 
11.04. st VÝJEZD HO A 67, Vystoupení - Blanka Černá a její dorost, 16:00 hodin, Malé divadlo,  



 39

B. Černá, E. Dvořáková, ve spolupráci s Klubem přátel liberecké opery a baletu  
11.04. st KONCERT SBOROVÉHO ZPĚVU, Severáček a dětský pěvecký sbor z francouzského 

města Yvetot, 19:00 hodin, velký sál, S. Pálková, E. Dvořáková 
12.04. čt PŘEHRÁVKA HO - Marcela Mikolášková - houslová třída, 16:00 hodin, salónek,  

korepetice J. Goldsteinová 
12.04. čt JARNÍ KONCERT, žáci ze tř. M. Kotlára, 17:00 hodin, Chrastava, detašované pracoviště 

Turpišova, M. Kotlár 
12.04. čt XVII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – S. Hubálková, V. Dlask  
13.04. pá PŘEHRÁVKA HO - Jiří Votrubec - flétnová třída, 16:00 hodin, velký sál,  

korepetice J. Goldsteinová 
13.04. pá VÝJEZD VO C 16, vernisáž prací žáků přijatých na umělecké školy, 17:30 hodin, Liberec, 

obchodní centrum FORUM, R. Šikolová, O. Mašek, M. Klimešová, G. Loukotová 
13.04. pá DVPP - Semináře v rámci festivalu Dětská scéna, L. Horáček 
13.04. pá VÝJEZD HO A 64, SOUTĚŽ - Celostátní pěvecká soutěž LÍPA CANTANTES, celý den, 

Česká Lípa, budova ZUŠ, I. Kurfiřtová, I. Koupilová, E. Dvořáková, E. Kadlas 
14.04. so VÝJEZD LDO C 21, SOUTĚŽ - Krajské kolo postupové přehlídky DĚTSKÁ SCÉNA, Divadlo 

Vydýcháno, celý den, Jablonec nad Nisou, Eurocentrum, L. Horáček, L. Vrtišková 
14.04. so VÝJEZD LDO C 24, SOUTĚŽ - Krajské kolo přehlídky dětské recitace, Liberec, 

Experimentální studio, K. Bláhová 
14.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Dechový orchestr, 10:00 - 13:00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
15.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO - Big Band, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
17.04. út KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
17.04. út OTEVŘENÁ HODINA, Juniori, 16:00 hodin, velký sál, J. Nalezinek, F. Bulva, V. Sanvito 
18.04. st PŘEHRÁVKA HO - Maximilián Macek - kytarová třída, 16:30 hodin, malý sál  
18.04. st OTEVŘENÁ HODINA, Symfonický orchestr, 17:00 hodin, velký sál, V. Kolafová,  

J. Kabeláč, J. Nalezinek 
19.04. čt PŘEHRÁVKA HO - Marcela Mikolášková - houslová třída, 16:00 hodin, salónek,  

korepetice J. Goldsteinová 
19.04. čt XVIII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – D. Doskočilová, M. Macek  
20.04. pá VÝJEZD VO C 09, Malování v knihovně, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, pobočka KVK 

Vesec, M. Klimešová 
20.04. pá PŘEHRÁVKA HO - Tvrtko Karlović - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
20.04. pá PŘEHRÁVKA HO - Elena Kadlas - klavírní třída, 18:00 hodin, velký sál 
21.04. so ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na harfu, celý den, velký sál, J. Goldsteinová,  

M. Doubravská 
21.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - JUNIORI, 8:30 - 13:00 hodin, malý sál, J. Nalezinek, F. Bulva 
21.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO - Symfonický orchestr, 12:00 - 15:00 hodin, malý sál,  

V. Kolafová, L. Dvořáková, J. Nalezinek 
21.04. so VÝJEZD HO B 19, SOUTĚŽ - Celostátní soutěž Teplické flautohry, žáci HO, celý den, 

Teplice, Konzervatoř, Š. Dušková 
22.04. ne  AMERICKÉ JARO V LIBERCI, KLAVÍRNÍ RECITÁL - Eric Zuber, vítěz soutěže klavíristů 

v USA, 17:00 hodin, velký sál 
22.04.ne VÝJEZD HO B 36, vystoupení na trzích, Il Ponticello, 10:00 hodin, nám. Dr. E. Beneše,  

V. Sanvito 
23.04. po VÝJEZD HO B 21, PŘEHRÁVKA HO - Radmila Rothová - flétnová třída, 17:30 hodin,  

Kino Varšava, korepetice J. Goldsteinová, R. Rothová 
23.04. po DVPP - POVINNÉ ŠKOLENÍ GDPR - všichni zaměstnanci školy, 10:00 hodin, velký sál 
24.04. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
24.04. út KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková  
26.04. čt VÝJEZD HO A 68, Jarní koncert Severáčku, 17:30 hodin, Aula G Technické univerzity,  

S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
26.04. čt XIX. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – N. Lomtadze, J. Kabeláč  
27.04. pá PŘEHRÁVKA HO - Kateřina Horáková - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál  
27.04. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 23, Juniori, výměnný zájezd, Německo, Stuttgart,  

J. Nalezinek, F. Bulva, O. Doubová, T. Kolafa, do 1. 5. 2018 
27.04. pá VÝJEZD VO C 10, Malování v knihovně, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, pobočka KVK 

Vesec, M. Klimešová 
27.04. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 22, Symfonický orchestr, výměnný zájezd, Německo, 

Stuttgart, Švédsko, Vargön, A. Langrová, V. Kolafová, L. Dvořáková, J. Kabeláč, T. 
Karlović, M. Bařinka, do 6. 5. 2018 

27.04. pá VÝJEZD HO B 24, Jazzový pátek, Big Band, 15:00 hodin, Varnsdorf, Lidová zahrada,  



 40

R. Mihulka  
28.04. so VÝJEZD HO A 69, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - sólový a komorní zpěv, ZUŠ Turnov 
  A. Čančarová, E. Dvořáková 
28.04. so VÝJEZD HO A 70, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - sólový a komorní zpěv, ZUŠ Turnov 
  I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 
30.04. po Ředitelské volno 
01.05. út S T Á T N Í   S V Á T E K  
02.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO - Náhradní zkouška za 30. 4. a 7. 5. 2018 - Dechový orchestr, 16:30 

- 19:30 hodin, vrlký sál, G. Sanvito 
02.05. st PŘEHRÁVKA HO - Natela Lomtadze - houslová třída, 16:30 hodin, malý sál,  

korepetice D. Doskočilová 
02.05. st VÝJEZD VO C 19, Výtvarný plenér - krajinářský kurz, žáci a učitelé VO, Troskovice, do 

4. 5. 2018, R. Šikolová, M. Klimešová, G. Loukotová, O. Mašek 
03.05. čt XX. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – J. Smetanová, M. Bařinka  
03.05. čt VÝJEZD HO B 25, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje,  

ZUŠ J. Hanuše, Praha 6, J. Votrubec, J. Goldsteinová 
04.05. pá PŘEHRÁVKA HO - Lucie Havlíková - flétnová a hornová třída, 16:30 hodin, velký sál, 

korepetice E. Kadlas 
04.05. pá VÝJEZD HO B 26, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje,  

ZUŠ J. Hanuše, Praha 6, Z. Tipková, J. Goldsteinová 
04.05. pá VÝJEZD HO B 27, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje,  

ZUŠ J. Hanuše, Praha 6, F. Pollák, K. Horáková 
04.05. pá VÝJEZD HO D 09, VERNISÁŽ výstavy žáků VO Chrastava, Hrádecké klarinetové  

kvarteto, 16:00 hodin, Chrastava, městský úřad, L. Lachman, I. Vykypělová 
04.05. pá VÝJEZD HO B 32, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje,  

ZUŠ J. Hanuše, Praha 6, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, J. Valentová 
05.05. so VÝJEZD HO B 28, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje,  

ZUŠ J. Hanuše, Praha 6, M. Tipek, K. Horáková 
05.05. so VÝJEZD HO B 29, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje,  

ZUŠ J. Hanuše, Praha 6, N. Šnýdrová 
05.05. so VÝJEZD HO B 30, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje,  

ZUŠ J. Hanuše, Praha 6, F. Pollák, V. Párysová 
05.05. so VÝJEZD HO B 31, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra na dechové nástroje,  

ZUŠ J. Hanuše, Praha 6, Š. Dušková, K. Horáková, D. Hutař 
05.05. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO D 08, Hrádecké klarinetové kvarteto, Jarní open-air koncert 

Spring and Swing k 750. výročí založení města Hoyerswerda, celý den, Německo, 
Hoyerswerda, L. Lachman 

05.05. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO - IV r. LDO, 10:00 - 18:00 hodin, č. 319, M. Homolová (N) 
06.05. ne  SOUSTŘEDĚNÍ LDO - IV. r. LDO, 10:00 - 18:00 hodin, č. 319, M. Homolová (N) 
06.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – M. Kostelenec, 13:00 – 16:00 hodin, velký sál, P. Matěják,  

D. Hutař 
07.05. po VÝJEZD HO B 37, MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ – houslová soutěž Jaroslava Kociána, Ústí nad 

Orlicí, budova ZUŠ, P. Matěják, D. Hutař, do 9. 5. 2018 
07.05. po Ředitelské volno 
07.05. po SOUSTŘEDĚNÍ HO – Big Band, 9:00 - 12:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
08.05. út S T Á T N Í   S V Á T E K  
08.05. út    SOUSTŘEDĚNÍ LDO - individuální interpretace LDO, 11:00 - 13:00 hodin, č. 319,  

M. Homolová (N) 
08.05. út SOUSTŘEDĚNÍ HO - Komorní orchestr, 16:00 - 19:00 hodin, velký sál, M. Mikolášková 
08.05. út VÝJEZD HO A 72, vystoupení k oslavě konce II. světové války, žáci z HO, 10:00 hodin, 

vojenský hřbitov v Ruprechticích, 10:45 hodin, Štefánikovo náměstí, I. Kurfiřtová,  
J. Kabeláč 

08.05. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 33, Evropský festival European Musicschool Union, Dechový 
orchestr, Holandsko, Sneek, G. Sanvito, L. Havlíková, do 12. 5. 2018 

08.05. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 34, Evropský festival European Musicschool Union, Big 
Band, Holandsko, Sneek, R. Mihulka, T. Karlović, do 12. 5. 2018 

09.05. st KONCERT žáků 3. ročníků dechového oddělení - hra na zobcovou flétnu, 16:00 hodin, 
malý sál, A. Langrová, M. Tipek, SRPŠ ZUŠ 

10.05. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD LDO C 22, Divadelní festival TEATRRRALKI, 1. ročník LDO, DDS 
Divadla Vydýcháno, Polsko, Jelenia Góra, Osiedlowy Dom Kultury, L. Vrtišková,  
M. Homolová, L. Horáček, do 12. 5. 2018 



 41

10.05. čt XXI. interní večírek, sourozenci, 17:30 hodin, velký sál – M. Opletalová, J. Nalezinek  
11.05. pá LETNÍ VERNISÁŽ VÝSTAVY výtvarného oboru, 17:00 hodin, atrium, velký sál, O. Mašek, 

R. Šikolová, M. Klimdešová, G. Loukotová, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková, J. Goldsteinová, 
T. Holý 

11.05. pá VÝJEZD VO C 11, Malování v knihovně, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, pobočka KVK 
Vesec, M. Klimešová 

11.05. pá VÝJEZD HO B 35, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ - hra smyčcových souborů a  
orchestrů, ZUŠ Žerotín Olomouc, M. Mikolášková, M. Doubravská, do 12. 5. 2018 

11.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, zkouška sboru a bývalých členů, 18:30 - 21:30 hodin,  
S. Pálková 

12.05. so DVPP - Využití nových metod a forem ve výuce strunných nástrojů na ZUŠ - Práce v 
kytarovém souboru, 14:00 – 20:00 hodin, V. Párysová, Turnov, budova ZUŠ 

12.05. so VÝJEZD HO B 38, MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ – houslová soutěž Jaroslava Kociána, koncert 
vítězů, 14:30 hodin, Ústí nad Orlicí, Roškotovo divadlo, P. Matěják, D. Hutař 

13.05. ne  VÝJEZD HO A 60, Koncert v rámci 6. Hudebního léta, Severáček, Horní Řasnice, kostel 
Nanebevzetí Panny Marie, S. Pálková, E. Dvořáková, KPS - zrušeno 

13.05. ne  SOUSTŘEDĚNÍ TO - 1., 2. a 3. ročník, 9:00 - 13:00 hodin, velký sál, Š. Brodaczová 
14.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 5. - 9. 6. 2018 
14.05. po Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 
15.05. út VÝJEZD LDO C 25, výuka v Naivním divadle, žáci SPD, 17:00 hodin, Liberec, Naivní 

divadlo, L. Vrtišková 
15.05. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
15.05. út VÝJEZD LDO C 26, Jarní koncert v Domě s pečovatelskou službou, žáci z tř. 

M.Homolové, 14:00 hodin, Liberec 6 – Broumovská, Krejčího 1172/3a, M. Homolová 
16.05. st VÝJEZD VO C 20, Výtvarná exkurze, žáci VO, Horský Hotel Vltava, Strážné  

v Krkonoších, R. Šikolová, O. Mašek, do 18. 5. 2018 
16.05. st VÝJEZD LDO C 27, Jarní koncert v Domě s pečovatelskou službou, žáci z tř. 

M.Homolové, 14:00 hodin, Liberec 6 – Rochlice II, Burianova 969, M. Homolová 
16.05. st PŘEHRÁVKA HO - Ivana Koupilová - pěvecká třída, 15:00 hodin, malý sál,  
  korepetice T. Karlović 
16.05. st KONCERT žáků 5. ročníků klavírního oddělení, 17:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová 
16.05. st VÝJEZD HO B 39, I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – orchestrální hra, Dechový orchestr, 

Symfonický orchestr, Il Ponticello, 17:00 hodin, Aula G TUL, A. Langrová, V. Kolafová,  
V. Sanvito, G. Sanvito, J. Nalezinek, J. Kabeláč, L. Havlíková 

17.05. čt VÝJEZD LDO C 28, Jarní koncert v Domě s pečovatelskou službou, žáci z tř. M. 
Homolové, 14:00 hodin, Liberec 14 – Ruprechtice, Borový Vrch 1031/42, M. Homolová 

17.05. čt II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál,  
J. Goldsteinová, T. Karlović 

17.05. čt Termín oznámení zkoušek pro studenty s ind. stud. plánem – M. Bařinka 
17.05. čt VÝJEZD HO A 71, Severáček, výchovný koncert pro žáky MŠ, 10:00 hodin, 101010 

Vratislavice, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
18.05. pá KYTIČKA PÍSNIČEK, festival dětských pěveckých sborů při MŠ LK, 7:30 - 12:00 hodin, 

MŠ Beruška, Na Pískovně 
18.05. pá PŘEHRÁVKA HO - Lea Hlízová - klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál  
18.05. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, zkouška sboru a bývalých členů, 18:30 - 22:00 hodin,  

S. Pálková 
18.05. pá VÝJEZD VO C 12, Malování v knihovně, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, pobočka KVK 

Vesec, M. Klimešová 
18.05. pá VÝJEZD HO B 20, XIII. ročník Festivalu studentských orchestrů „Hudební odpoledne 

2018“, Bambini, 17: hodin, Praha, Divadlo Horní Počernice, V. Kolafová, O. Doubová 
19.05. so VÝJEZD HO A 73, Slavnostní koncert k 60. výročí Severáčku, 17:00 hodin, Šaldovo 

divadlo, S. Pálková, E. Dvořáková, R. Fryčová, A. Čančarová, KPS 
19.05. so VÝJEZD HO D 12, vystoupení na charitativní akci Ostrov života, žáci klarinetové třídy L. 

Lachmana, 14:00 hodin, Hrádek nad Nisou, hasičská louka, L. Lachman 
20.05. ne KPS – vystoupení Severáčku na slavnostním přejmenovánéí parku Jiřny a Milana 

Uherkových 
21.05. po V. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
21.05. po PŘEHRÁVKA HO - Jaroslav Nalezinek - houslová třída, 16:00 hodin, č. 223 
22.05. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
22.05. út POBYT Juvenalia Big Band z Espoo (Finsko) v Liberci, do 26. 5. 2018, R. Mihulka 



 42

23.05. st JAZZOVÝ KONCERT, Big Band ZUŠ Liberec, Juvenalia Big Band Espoo (Finsko), 18:00 
hodin, velký sál, R. Mihulka 

23.05. st PŘEHRÁVKA HO - Oleg Patlatyi - houslová a violová třída, 15:00 hodin, malý sál, 
korepetice D. Doskočilová 

23.05. st PŘEHRÁVKA HO - Miroslav Tipek - klarinetová třída, 16:30 hodin, malý sál,  
korepetice J. Goldsteinová, Z. Tipková 

23.05. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO C 30, SOUTĚŽ - Dětská dramatická tvořivost ZLATÁ PRIADKA, 
DDS Divadla Vydýcháno do 27. 5. 2018, L. Vrtišková, M. Homolová, M. Palaščáková  

24.05. čt III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál  
  J. Goldsteinová, D. Hutař 
24.05. čt VÝJEZD HO B 41, ZUŠ OPEN, Severáček, Zobáček, Juniori, Komorní orchestr, 

Symfonický orchestr, Big Band ZUŠ Liberec, Big Band Juvenalia (Finsko), 10:00 - 18:00 
hodin, nám. Dr. E. Beneše, S. Pálková, E. Dvořáková, A. Langrová, Š. Dušková, J. 
Votrubec, J. Nalezinek, F. Bulva, M. Mikolášková, V. Kolafová, J. Kabeláč 

24.05. čt VÝJEZD HO D 11, ZUŠ OPEN, Hrádecké klarinetové kvarteto, 14:00 - 18:00 hodin, 
Praha, Valdštejnská zahrada, L. Lachman 

25.05. pá VÝJEZD VO C 13, Malování v knihovně, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, pobočka KVK 
Vesec, M. Klimešová 

25.05. pá LETNÍ S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál, L. 
Horáček, L. Holý, K. Bláhová 

25.05. pá VÝJEZD HO A 81, Koncert v rámci Noci kostelů, žáci hudebního oddělení, 18:00 hodin, 
Liberec, Ostašov, kostel sv. Vojtěcha, B. Černá, E. Dvořáková, M. Mikolášková, M. 
Opletalová 

25.05. pá VÝJEZD HO B 42, Koncert v rámci Noci kostelů, Il Ponticello, 18:00 hodin, Liberec, Malé 
náměstí, kostel Nalezení sv. Kříže, V. Sanvito 

25.05. pá VÝJEZD HO D 13, Koncert v rámci Noci kostelů, žáci detašovaného pracoviště, 18:00 
hodin, Hrádek nad Nisou, Chrám Pokoje, L. Lachman, Z. Mayerová 

25.05. pá VÝJEZD HO A 85, Koncert v rámci Noci kostelů, žáci hudebního oddělení, 19:00 hodin, 
Liberec, kostel sv. Bonifáce v Horním Hanychově, I. Kurfiřtová, J. Valentová,  
K. Horáková, J. Kabeláč  

26.05. so POBYT žáků DanceCenter No1 z německého Augsburgu, do 27. 5. 2018, N. Šlajchová 
26.05. so VÝJEZD TO C 29, SOUSTŘEDĚNÍ TO – Soubor I. st. a soubor II. stupně TO,  

10:00 – 13:00 hodin, Malé divadlo, M. Hanousková (N) 
26.05. so KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo, S. Pálková 
27.05. ne  VÝJEZD TO C 31, TANEČNÍ VEČER, hosté z Dance Center No1 Augsburg, 17:00 hodin, 

Šaldovo divadlo, N. Šlajchová, K. Kulhánková, Š. Brodaczová, M. Hanousková, T. Dribas  
27.05. ne ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 77, Severáček, Francie, Vineuil, S. Pálková, E. Dvořáková, 

A. Čančarová, do 3. 6. 2018, KPS 
28.05. po OTEVŘENÁ HODINA – Pěvecký seminář A, 16:00 – 16:30 hodin, malý sál, R. Fryčová 
29.05. út VÝJEZD HO A 75, PŘEHRÁVKA HO – Jiřina Goldsteinová - klavírní třída, 17:00 hodin, 

Oblastní galerie LÁZNĚ, V. Sanvito, D. Doskočilová, Z. Tipková, J. Goldsteinová 
30.05. st VÝJEZD HO A 76, PŘEHRÁVKA HO - Jana Hájková - klavírní třída, Lea Hlízová - klavírní 

třída, 17:00 hodin, Kino Varšava, J. Hájková 
30.05. st VÝCHOVNÝ KONCERT pro MŠ Jizerka, 11:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, E. Kadlas, 

V. Sanvito, J. Kabeláčová, J. Kabeláč, D. Drábek, V. Párysová 
30.05. st Koordinační schůzka ředitelů hudebních škol Euroregionu Nisa (CZ a DE), Projekt 

Dreiklang 2018/2019, 11:00 hodin, Německo, Musikschule Zittau, T. Kolafa 
30.05. st OTEVŘENÁ HODINA – Pěvecký seminář B, 18:00 – 18:30 hodin, malý sál, R. Fryčová 
30.05. st PŘEHRÁVKA HO – Petr Matěják – houslová třída, 16:30 hodin, č. 223,  

korepetice D. Hutař 
30.05. st VÝJEZD HO A 79, PŘEHRÁVKA HO - Lenka Dvořáková - klavírní třída, Natela Lomtadze - 

houslová třída, 17:00 hodin, Oblastní galerie LÁZNĚ, D. Drábek, L. Dvořáková 
30.05. st VÝJEZD HO B 44, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia, žáci HO,  

9:00-12:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice, V. Macháček 
30.05. st VÝJEZD HO A 82, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia, žáci HO,  

12:00-13:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice, L. Hlízová 
30.05. st PŘEHRÁVKA HO – Věra Párysová - kytarová třída, 16:30 hodin, malý sál 
30.05. st PŘEHRÁVKA HO – Věra Kolafová - violoncellová třída, 18:15 hodin, velký sál,  

korepetice D. Doskočilová 
31.05. čt VÝJEZD HO A 74, IV. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, 

obřadní síň liberecké radnice, J. Goldsteinová, J. Votrubec (otevření síně v 16:00 hodin) 



 43

31.05. čt VÝJEZD VO C 32, VÝTVARNÁ EXKURZE, žáci VO 1PV a 4Rb, 13:20 – 18:20 hodin, park 
Zahrada vzpomínek v Budyšínské ulici, M. Klimešová 

31.05. čt VÝJEZD VO C 33, VÝTVARNÁ EXKURZE, žáci VO 1R a 6R, 13:30 – 18:25 hodin, park 
Zahrada vzpomínek v Budyšínské ulici, G. Loukotová 

01.06. pá Den dětí 
01.06. pá PŘEHRÁVKA HO - Šárka Dušková - flétnová a hobojová třída, 16:00 hodin, velký sál,  

korepetice K. Horáková, korepetice D. Hutař, korepetice V. Párysová 
01.06. pá VÝJEZD HO B 40, Koncert pro Sluníčko, Il Ponticello, 17:00 hodin, Oblastní galerie 

LÁZNĚ, V. Sanvito, J. Goldsteinová 
01.06. PÁ VÝSTAVA prací žáků VO ze tř. M. Klimešové Kosmická plavidla, instalace, Krajská 

nemocnice Liberec, čekárna neurochirurgie, do konce srpna 2018, M. Klimešová 
01.06. pá PŘEHRÁVKA HO - Anna Langrová - houslová třída, 16:00 hodin, salónek,  

korepetice N. Šnýdrová 
01.06. pá KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo 
02.06. so VÝJEZD HO B 51, Výroční koncert sboru Kokrháček ze ZŠ Liberec Ještědská, Zobáček,  

15:00 hodin, Liberec, Kavárna Pošta, Š. Dušková, J. Votrubec 
03.06. ne  VÝJEZD HO D 10, vystoupení na Chrastavských slavnostech, žáci ze tř. M. Kotlára a  

I. Kurfiřtové, 10:00 hodin, Chrastava, nám. 1. máje, I. Kurfiřtová, M. Kotlár 
03.06. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO – Big Band, 9:00 – 12:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
04.06. po Zápis žáků do ZUŠ Liberec, celý týden dle rozpisu 
04.06. po Postupové zkoušky v hudebním oboru, celý týden dle rozpisu 
04.06. po VÝJEZD HO B 45, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia, žáci HO,  

9:00-11:15 hodin, obřadní síň liberecké radnice, V. Macháček 
05.06. út JAZZOVÉ HODY, Big Band ZUŠ Liberec, 18:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
05.06. út VÝJEZD HO B 46, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia, žáci HO,  

9:30-11:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice, V. Sanvito 
05.06. út KPS - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 418 
06.06. st PŘEHRÁVKA HO - Petr Dastych - flétnová a trumpetová třída, 16:30 hodin, malý sál,  

korepetice N. Šnýdrová 
07.06. čt V. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál 

J. Goldsteinová, M. Macek 
07.06. čt VÝJEZD HO B 53, zkouška na společné koncerty dechových orchestrů ZUŠ Liberec a  

Jablonec nad Nisou, 17:00 hodin, Jablonec nad Nisou, Podhorská, G. Sanvito,  
L. Havlíková 

08.06. pá VÝJEZD LDO C 34, SOUTĚŽ - Ústřední kolo postupové přehlídky DĚTSKÁ SCÉNA, 
Svitavy, kino, L. Horáček, do 9. 6. 2018 

08.06. pá PŘEHRÁVKA HO - Anna Langrová - houslová třída, 15:00 hodin, salónek,  
korepetice N. Šnýdrová 

08.06. pá VÝJEZD VO C 39, Malování v knihovně, 7. Re, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, pobočka 
KVK Vesec, M. Klimešová 

08.06. pá VÝJEZD HO B 47, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia, žáci HO,  
8:30-11:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, V. Kolafová 

08.06. pá KONCERT KOMORNÍ HUDBY, Komorní orchestr a hosté, 17:00 hodin, velký sál,  
M. Mikolášková 

08.06. pá VÝJEZD HO B 54, Jazzový festival Litvínov, Big band, citadela, R. Mihulka, V. Dlask,  
do 9. 6. 2018 

11.06. po SOUSTŘEDĚNÍ HO - zkouška na společné koncerty dechových orchestrů ZUŠ Liberec a  
Jablonec nad Nisou, 17:00 – 19:00 hodin, velký sál, G. Sanvito, L. Havlíková 

11.06. po HODINA PRO RODIČE LDO – 5. ročník, 17:00 hodin, č. 319, T. Holý  
11.06. po ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 52, MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ SOUTĚŽ, žáci HO, Itálie,  

Val Tidone, V. Kolafová, D. Doskočilová, do 13. 6. 2018 
12.06. út Postupové zkoušky Chrastava (13:30 hodin) a Hrádek nad Nisou (14:30 hodin),  

L. Hlízová, Z. Mayerová, M. Kotlár, L. Lachman, M. Tipek 
12.06. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
13.06. st VÝJEZD HO B 56, FESTIVAL TALENTŮ, nám. Dr. E. Beneše, 13-17 hodin, Il Ponticello, 

Dechové orchestry ZUŠ Liberec a Jablonec nad Nisou, G. Sanvito, L. Havlíková 
13.06. st POBYT pěveckého sboru a tanečního souboru SZUŠ Humenné, do 16. 6. 2018,  

N. Šlajchová, A. Langrová, S. Pálková 
14.06. čt PRONÁJEM, DVPP – GDPR – pro ředitele příspěvkových organizací statutárního města 

Liberec, 8:00 – 12:00 hodin, velký sál, L. Truhlář (120 osob, stůl na prezenční listinu, 
dva stoly pod jeviště a 4 židle,  dataprojektor, plátno), T. Kolafa 



 44

14.06. čt VÝJEZD HO B 43, Předprázdninový koncert, žáci hudebního oboru, 17:00 hodin, Liberec, 
Ostašov, kostel sv. Vojtěcha, V. Párysová, M. Mikolášková, F. Pollák, R. Rothová, I. 
Kurfiřtová  

14.06. čt VÝJEZD TO C 35, Společný taneční večer ZUŠ Liberec a SZUŠ Humenné, 19:00 hodin,  
Malé divadlo, N. Šlajchová, A. Langrová 

14.06. čt VI. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sborový a komorní zpěv, Severáček, jako host vystoupí 
pěvecký sbor Lienka ze SZUŠ Humenné (Slovensko), 18:00 hodin, velký sál, R. 
Fryčová, E. Dvořáková, S. Pálková, A. Čančarová 

15.06. pá VARHANNÍ KONCERT, účinkují žáci školy, 17:00 hodin, velký sál, J. Valentová 
15.06. pá VÝJEZD VO C 40, Malování v knihovně, 7. Re, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, pobočka 

KVK Vesec, M. Klimešová 
15.06. pá VÝJEZD HO B 57, Třídní koncert žáků V. Macháčka, I. Kurfiřtové, V. Sanvito,  

17:30 hodin, Liberec, Knihkupectví a antikvariát Fryč, V. Macháček 
15.06. pá HODINA PRO RODIČE LDO – II. ročník, 17:00 hodin, č. 6 Divadlo Vydýcháno, T. Holý  
15.06. pá KONCERT UČITELŮ v partnerské škole Musikschule Hoyerswerda, 16:00 hodin, 

Německo, Hoyerswerda, J. Goldsteinová, V. Sanvito, E. Kadlas 
15.06. pá VÝJEZD HO A 84, KONCERT SBOROVÉHO ZPĚVU – Česko Slovenský koncert, zpívají 

Severáček a Dětský sbor Lienka SZUŠ Humenné, 15:30 hodin, Hejnice Bazilika,  
S. Pálková, A. Langrová 

15.06. pá KOMISE - oddělení hudební teorie, 12:30 hodin, č. 314, M. Bařinka 
17.06. ne KPS – Koncert Plamínku Severáčku na festivalu Smetanova Litomyšl 
18.06. po VI. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
18.06. po DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI PŘÍPRAVNÉHO STUDIA I RODIČE, 14:00 hodin, 

velký sál, SRPŠ ZUŠ 
18.06. po VÝJEZD VO C 36, Kreslení v ZOO, žáci 2PV, 13:20 – 15:40 hodin, Liberec, ZOO,  

M. Klimešová 
18.06. po Vysvědčení k podpisu odevzdat zástupcům do 21. 6. 2018 
19.06. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD VO C 17, Výtvarná exkurze v Dinoparku Kleinwelka, celý den, 

Německo, Saurier Park Kleinwelka, celý den, R. Šikolová, O. Mašek, M. Klimešová,  
G. Loukotová 

19.06. út Krajská umělecká rada Základních uměleckých škol Libereckého kraje, 9:00 hodin, 
Turnov, budova ZUŠ, T. Kolafa 

19.06. út VÝJEZD LDO C 44, Autorské čtení, žáci LDO SPD, 17:00 hodin, Frýdlant v Čechách, 
Špitálek, L. Vrtišková 

19.06. út VÝJEZD HO A 83, Předprázdninový koncert, žáci ze tříd I. Koupilové a D. Drábka,  
16:00 hodin, Kino Varšava, D. Hutař, I. Koupilová, D. Drábek 

19.06. út VÝJEZD HO A 80, VARHANNÍ EXKURZE, žáci varhanního a instrumentálního semináře, 
varhany v hejnické Bazilice Navštívení Panny Marie, 16:00 hodin, Hejnice, J. Valentová, 
V. Párysová 

19.06. ůt DVPP – Šablony II pro ZUŠ, Turnov, T. Kolafa 
20.06. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 55, Koncertní zájezd, Big Band ZUŠ Liberec, Německo, 

Augsburg, R. Mihulka, L. Dvořáková, do 24. 6. 2018 
20.06. st VÝJEZD VO C 37, Kreslení v ZOO, žáci 3A a 6B, 13:30 – 18:20 hodin, Liberec, ZOO,  

M. Klimešová 
20.06. st VÝJEZD VO C 42, Kreslení v ZOO, žáci 2PV a 7R, 14:00 - 18:50 hodin, Liberec, ZOO,  

G. Loukotová 
20.06. st PŘEHRÁVKA HO – Zuzana Tipková – hobojová třída, 16:00 hodin, malý sál,  

korepetice J. Goldsteinová, korepetice D. Hutař 
20.06. st OTEVŘENÁ HODINA HO – soubor Bambini, 15:00 – 15:40 hodin, atrium školy,  

V. Kolafová, O. Doubová, D. Doskočilová, L. Dvořáková 
20.06. st KPS - Malí zpěváčci, koncert , 17:00 hodin, kostel U obrázku 
20.06. st OTEVŘENÁ HODINA a setkání s rodiči, promítání z koncertního zájezdu do Německa a 

Švédska, 16:30 – 18:15 hodin, velký sál, V. Kolafová, L. Dvořáková, J. Nalezinek,  
J. Kabeláč 

21.06. čt VÝJEZD VO C 38, Kreslení v ZOO, žáci 1PV a 4Rb, 13:20 – 18:30 hodin, Liberec, ZOO,  
M. Klimešová 

21.06. čt VÝJEZD VO C 43, Kreslení v ZOO, žáci 1R a 6R, 13:30 - 18:25 hodin, Liberec, ZOO,  
G. Loukotová 

21.06. čt PŘEHRÁVKA HO – Svatava Hubálková – pěvecká třída, 16:30 hodin, salónek,  
korepetice D. Doskočilová 



 45

21.06. čt PŘEHRÁVKA HO – Blanka Černá – pěvecká třída, závěrečný koncert, 18:00 hodin, velký 
sál, korepetice E. Dvořáková 

22.06. pá PŘEHRÁVKA HO - Annemarie Himmelová a Zuzana Mayerová - klavírní třídy, 16:00 
hodin, salónek 

22.06. pá S-HLEDÁNÍ, žáci literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál,  
L. Vrtišková, L. Horáček, M. Homolová, K. Bláhová, T. Holý  

22.06. pá VÝJEZD VO C 41, Malování v knihovně, 7. Re, 14:20 - 16:40 hodin, Liberec, pobočka 
KVK Vesec, M. Klimešová 

24.06. ne DVPP – Metodika hry na fagot v rámci individuální a kolektivní výuky, F. Pollák, 
Maďarsko, Budapešť, Hudební škola Anny Fisher, do 1. 7. 2018 

25.06. po VEŘEJNÉ VYDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ LDO aneb WWW.LDO.CZ, 17:00 hodin, velký sál  
L. Vrtišková, L. Horáček, L. Holý, M. Homolová, K. Bláhová 

26.06. út VÝJEZD HO B 48, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia, žáci HO,  
10:00-12:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, D. Drábek 

26.06. út VÝJEZD HO B 50, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia, žáci HO,  
14:00-16:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice, L. Lachman 

26.06. út Posezení zaměstnanců, Šámalka, odjezd 17:30 hodin, příjezd 22:45 hodin k MHD 
27.06. st VÝJEZD HO B 59, společný koncert dechových orchestrů ZUŠ Liberec a Jablonec nad 

Nisou, 16:00 hodin, Jablonec nad Nisou, náměstí u radnice, G. Sanvito, L. Havlíková 
27.06. st VÝJEZD HO A 87, vystoupení ke Dni památky obětí komunistického režimu, Severáček, 

10:00 hodin, Liberec, Jablonecká ulice, Památník obětem komunismu, S. Pálková 
27.06. st VÝJEZD HO B 49, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia, žáci HO,  

15:00-17:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice, D. Drábek 
28.06. čt VÝJEZD HO A 86, vystoupení na Krajských slavnostech, 10:00 hodin, Krajský úřad 

Libereckého kraje, I. Kurfiřtová 
28.06. čt VÝJEZD HO D 15, vystoupení na Krajských slavnostech, 10:00 hodin, Krajský úřad 

Libereckého kraje, L. Lachman 
28.06. čt VÝJEZD HO D 14, Rozlučka se školním rokem, žáci detašovaného pracoviště,  

16:00 hodin, Hrádek nad Nisou, náměstí před radnicí, L. Lachman, Z. Mayerová 
28.06. čt VÝJEZD HO B 58, Vystoupení na školní akademii ZŠ Husova, 14:00 hodin, Liberec, 

Oblastní galerie LÁZNĚ, V. Kolafová  
29.06. pá  Ukončení školního vyučování II. pololetí školního roku 2017/2018 
30.06. so DVPP – Letní kurz žesťů, Vimperk, J. Kabeláč, do 7. 7. 2018 
30.06. so KPS - letní soustředění Severáčku, Letařovice, do 15. 7. 2018 
02.07. po Zahájení dovolené pedagogických pracovníků 
05.07. čt S T Á T N Í    S V Á T E K 
06.07. pá S T Á T N Í    S V Á T E K 
08.07. ne POBYT žáků Deutsche Streicherphilharmonie, do 11. 7. 2018, T. Kolafa, L. Truhlář 
08.07. ne  KONCERT Deutsche Streicherphilharmonie, 20:00 hodin, nám. Dr. E. Beneše, T. Kolafa 
16.07. po Zahájení dovolené nepedagogických pracovníků 
19.07. čt PRONÁJEM, LIBEREC INTERNATIONAL VIOLIN ACADEMY - masterclass - housle, 

University of Michigan, USA, 8:00 – 21:30 hodin denně, budova školy, do 4. 8. 2018 
21.07. so KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec 
23.07. po KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  20:00 hodin, Polsko, Zgorzelec, Koźlice 1, Centrum Meetingpoint Music Messiaen 
24.07. út KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice 
26.07. čt KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec 
27.07. pá KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice 
30.07. po KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec 
31.07. út KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice 
01.08. st KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec 
02.08. čt KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  15:30 hodin, Hejnice, Bazilika 
03.08. pá KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 



 46

  19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec 
17.08. pá PRONÁJEM, DAMU Praha, do 22. 8. 2018 
20.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené 
23.08. st PRONÁJEM, Bohemia cantat, do 25. 8. 2018 
27.08. po VÝJEZD VO C 18, Výtvarný tábor „Tvoříme pro IQLandii“, žáci VO, Srbská Kamenice - 

Penzion Romance, Liberec - Babylon, R. Šikolová, O. Mašek, ve spolupráci s Nadací 
Škola hrou, do 30. 8. 2018 

29.08. st  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené  
29.08. st 14:00 - 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, pedagogická rada, školení 

15:00 hodin I. pedagogická rada a provozní porada (školení) – velký sál  
18:00 hodin uzavření školy 

30.08. čt 14:00 - 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 
práce, administrativa, popř. školení atd. 

  14:00 hodin - fotografování ve společenském oděvu  
18:00 hodin uzavření školy 

30.08. čt Elektronické zapisování do rozvrhů od 10 do 24 hodin  
31.08. pá Elektronické zapisování do rozvrhů do 00 do 24 hodin  
 


